



# CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE VALE DO RIO CUIABA - CISVARC-MT

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº: PE0012024

Processo nº: 001

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO E HOSPITALARES PARA ATENDER OS MUNICIPIOS CONSORCIADOS

O(a) Pregoeiro(a) do(a) CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE VALE DO RIO CUIABA - CISVARC-MT comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO PE0012024 referente à REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futuras aquisições de EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO E HOSPITALARES PARA ATENDER OS MUNICIPIOS CONSORCIADOS para atendimento a CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE VALE DO RIO CUIABA - CISVARC-MT, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: 38.098.716/0001-46 - INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA					Adjudicado		Orçado		Economia	
Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Unitário	Total	Unitário	Total	R\$	%
1	FOCO CIRURGICO - DO TIPO SOLO MOVEL COM BRACO ARTICULADO COM PAR DE MANOPLAS AUTOCLAVAVEIS AJUSTE DE INTENSIDADE LUMINOSA LED 81.000 A 130.000 LUX SISTEMA DE EMERGENCIA PEDESTAL COM RODIZIOS	KSS	10	UNIDADE	R\$ 55.000,0000	R\$ 550.000,0000	R\$ 58.073,0500	R\$ 580.730,5000	R\$ 30.730,5000	5,2917%
22	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: CAPACIDADE: 200 KG DIVISÕES DE 100 G - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 200 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM DIVISÃO DE 05 CM - DISPLAY LED PLATAFORMA 390 X 340 MM - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO - PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS - FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO - FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA - HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPERM	BALMAK	20	UNIDADE	R\$ 1.150,0000	R\$ 23.000,0000	R\$ 3.150,0000	R\$ 63.000,0000	R\$ 40.000,0000	63,4921%
23	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA PESAGEM DE CRIANÇAS MENORES DE 2 ANOS DE IDADE. CONSTRUÍDA EM MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.	BALMAK	7	UNIDADE	R\$ 650,0000	R\$ 4.550,0000	R\$ 3.450,000,0000	R\$ 24.150,000,0000	R\$ 24.145.450,0000	99,9812%
29	BERÇO PARA BERÇARIO EMPINTURA EPÓXI ARMAÇÃO EM AÇO PINTURA EPÓXI, PÉS COM PONTEIRA DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 082 CM, LARGURA: 042 CM, ALTURA: 071 M	ORTOMED	10	UNIDADE	R\$ 1.095,0000	R\$ 10.950,0000	R\$ 3.600,0000	R\$ 36.000,0000	R\$ 25.050,0000	69,5833%
51	CÂMARA CONSERVADORA - DE HEMODERIVADOS COM TEMPERATURA DE 2° A 8°C ALARMES DISCADOR TELEFONICO E SISTEMA DE HOMOGENEIZAÇÃO DE TEMPERATURA 340 LITROS	ELBER	10	UNIDADE	R\$ 18.945,0000	R\$ 189.450,0000	R\$ 40.000,0000	R\$ 400.000,0000	R\$ 210.550,0000	52,6375%
63	COMADRE - PÁ EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE : 35 LITROS DIMENSÕES 40X28 CM	FAMI	100	UNIDADE	R\$ 420,0000	R\$ 42.000,0000	R\$ 480,0000	R\$ 48.000,0000	R\$ 6.000,0000	12,5000%
75	ESCADA - DE AÇO INOX-304 ESTRUTURA TUBULAR COM 02 DEGRAUS ANTI-DERRAPANTES C/ SAPATA DE BORRACHA TIPO DE APOIO	PORTAL	110	UNIDADE	R\$ 670,0000	R\$ 73.700,0000	R\$ 680,0000	R\$ 74.800,0000	R\$ 1.100,0000	1,4706%
98	MESA CIRURGICA ELETRICA - ELETRICA HIDRAULICA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE PEQUENO, MEDIO E GRANDE PORTE, COM CONTROLES ELETRICOS HIDRAULICOS, TAMPO RESISTENTE A IMPACTOS E DESINFETANTES, BASE "T" EM ACO SAE 1020, COM REVESTIMENTO DE CHAPA DE ACO INOXIDAVEL 304 A COLLUNA REVESTIDA COM CHAPA DE ACO INOXIDAVEL 304 COM NOMINIMO 1,2MM COM LEITO EM ACO INOX AISI 304 ESCOVADO DIVIDIDO NO MINIMO EM 04 SECCOES COM TIRILHO GUIA PARA ENCAIXE DOS ACESSORIOS POSSUIR SISTEMA DE EMERGENCIA NA FALTA DE ENERGIA ELETRICA COM BATERIAS SELADAS, TODAS AS POSICOES DEVEM SER BOTIDAS ATRAVES DE CONTROLES ELETRICOS, ESTRUTURA COM SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO ATRAVES DE 4 RODIZIOS DUPLIS, COM SISTEMA DE TRAVA E FREIOS CIONADOS ATRAVES DE PEDAL DE TRAVAMENTO, DEVE ACOMPANHAR TODOS OS ACESSORIOS ATENDER TODAS AS CARACTERISTICAS EXIGIDAS EM EDITAL. POSSUIR ASSISTENCIA TECNICA EM CUIABÁ O FORNECEDOR DEVE REALIZAR A INSTALACAO COMPLETA DA MESA. FORNECER TREINAMENTO AOS MEDICOS, CIRURGIOS, ENFERMEIROS E TECNICOS DO HOSPITAL. GARANTIA COMPLETA DE 1 ANO PARA PECAS E SERVIÇOS, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. (TEM RETIFICADO)	KSS	4	UNIDADE	R\$ 112.000,0000	R\$ 448.000,0000	R\$ 140.000,0000	R\$ 560.000,0000	R\$ 112.000,0000	20,0000%
135	SUPORTE DE SORO - EM INOX ESTRUTURA TUBULAR INOX PEDESTAL COM REGULAGEM DE ALTURA 4 GANCHOS PARA SORO PES COM RODIZIOS PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA	PORTAL	10	UNIDADE	R\$ 300,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 380,0000	R\$ 3.800,0000	R\$ 800,0000	21,0526%
					R\$ 1.344.650,0000		R\$ 25.916.330,5000		R\$ 24.571.680,5000	94,8116%

Fornecedor: 16.872.881/0001-70 - MAIS MEDICOS LTDA

Fornecedor: 16.872.881/0001-70 - MAIS MEDICOS LTDA					Adjudicado		Orçado		Economia	
Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Unitário	Total	Unitário	Total	R\$	%
2	FOCO CIRURGICO DE TETO - CONFORME DESCRICAO COMPLETA NO EDITAL	MEDPEJ	10	UNIDADE	R\$ 110.480,0000	R\$ 1.104.800,0000	R\$ 110.480,0000	R\$ 1.104.800,0000	R\$ 0,0000	

Formecedor: 16.872.881/0001-70 - MAIS MEDICOS LTDA					Adjudicado		Orçado		Economia
Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Unitário	Total	Unitário	Total	R\$
3	AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT COM TIMAR E SWING CAPACIDADE DE 36.000 BTUS NA VOLTAGEM 220 VCOM CONTROLE REMOTO SEM FIO GARANTIA DE FABRICA DE 36 DE MESES PARA O EQUIPAMENTOCOM SELO PROCEL CLASSE A COM INSTALACAO	SPRINGER	50	UNIDADE	R\$ 14.222,0000	R\$ 711.100,0000	R\$ 14.222,0000	R\$ 711.100,0000	R\$ 0,0000
4	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL / ROUPA INOX FECHADO DETALHES: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, PROVIDO DE UMA PRATELEIRA INTERNA E DUAS PORTAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO POR TRAVA ALÇA DE TRANSPORTE PARA CHOQUE DE PROTEÇÃO NOS QUATRO CANTOS, MONTADO SOBRE CHASSIS COM RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 5" DE DIÂMETRO SENDO 2 GIRATÓRIOS E 2 FIXOS DIMENSÕES EXTERNAS: COMPRIMENTO: 100CM, LARGURA: 60CM, ALTURA: 82CM, CUBAGEM: 0,480 M³	QUALITY IMOVEIS	10	UNIDADE	R\$ 7.043,0000	R\$ 70.430,0000	R\$ 7.043,0000	R\$ 70.430,0000	R\$ 0,0000
8	APARELHO BATEDOR DE CÁPSULAS DE ALTA EFICIÊNCIA COMPACTO COM PAINEL DE CONTROLE COM MEMBRANAS DE FÁCIL OPERAÇÃO DISPLAY INDICADOR DE TEMPO AMALGAMADOR CAPSULAR VIBRAMAT SPEED II AMAL AMADOR DENTAL COM TECNOLOGIA TEMORIZADOR ITALIENSE URAN A TEMPORIZADOR DIGITAL E SEGURANÇA IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ENCAPSULADOS. GARFO METÁLICO COM SISTEMA UNIVERSAL PERMITINDO A FIXAÇÃO DE TODOS OS MODELOS DE CÁPSULAS DE AMÁLGA INCLUSIVE CÁPSULAS COM ÊMBOLOS (IONÓMEROS DE VIDRO). TAMPA DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTO IMPACTO. EMISSÃO DE 3 BIPS DE ADVERTÊNCIA CASO A TAMPA ESTEJA ABERTA AO INICIAR O FUNCIONAMENTO. POSSUI CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA. TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DIGITAL ATÉ 99 SEGUNDOS - CONSERVA O TEMPO PRÉ-DETERMINADO PARA UMA NOVA OPERAÇÃO. PROGRAMAÇÃO DE TEMPO COM MEMÓRIA AUTOMÁTICA AO FIM DE CADA OPERAÇÃO QUE GARANTE A REPETIÇÃO DO TEMPO SOLICITADO. SISTEMA DE SEGURANÇA QUE FAZ COM QUE O EQUIPAMENTO FUNCIONE SOMENTE COM A TAMPA ACRÍLICA PROTECTORA FECHADA EMITINDO BIPS DE ADVERTÊNCIA SE A MESMA ESTIVER ABERTA. PAINEL DIGITAL COM ACIONAMENTOS POR MICRO SWITCH PARA MAIS PRECISÃO E SUAVIDADE. SELEÇÃO DE BAIXA E ALTA VELOCIDADE HASTE BATEDORA COM DUPLA VELOCIDADE SENDO: MÉDIA DE 4200 OSCILAÇÕES POR MINUTO E ALTA DE 5000 OSCILAÇÕES POR MINUTO. CORPO INJETADO EM ABS. GRANDE AMPLITUDE E FREQUÊNCIA DA HASTE EM FORMA DE OITO. BIELA DE TRANSMISSÃO COM ROLAMENTO DE DUPLA BLINDAGEM. SISTEMA DE AMORTECEDORES ANULANDO AS VIBRAÇÕES TRANSMITIDAS PELA FREQUÊNCIA DA HASTE. BASE EM ABS COM APOIOS EMBORRACHADOS GARANTINDO UMA PERFEITA ESTABILIDADE. SILENCIOSO E DE FÁCIL LIMPEZA. TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DIGITAL MICROPROCESSADO. SISTEMA DE AMORTECEDORES QUE ANULAM AS VIBRAÇÕES TRANSMITIDAS PELA FREQUÊNCIA DA HASTE TORNANDO O EQUIPAMENTO ESTÁVEL E EXTREMAMENTE SILENCIOSO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO VIBRAMAT CAPSULAR SPEED II DIMENSÕES (L X A X C): 225 X 115 X 204 CM. PESO LÍQUIDO: 210 KG. PESO BRUTO: 300 KG. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 127V / 220V - AUTOMÁTICO. FR	KONDENTECH	5	UNIDADE	R\$ 3.000,0000	R\$ 15.000,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 15.000,0000	R\$ 0,0000
9	APARELHO DE ANESTESIA - APARELHO DE ANESTESIA PARA USO EM PACIENTES PEDIÁTRICOS ADULTOS/MICROPROCESSADO VAPORIZADOR CALIBRADO DEVE POSSUIR FLUXOMETRO MECANICO COM ESCALAS DE ALTO E BAIXO FLUXO PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGENIO OXIDO NITROSO E AR COMPRIDO/FACIL TRANSPORTE COM 04 QUATRO RODIZIOS E TRAVAS/MODOS VENTILATORIOS: CONTROLADO A VOLUME/CONTROLADO A PRESSAO...ALIMENTAÇÃO POR CORRENTE ALTERNADA BIVOLT AUTOMÁTICA OU 220V OU BATERIA RECARREGAVEL.BATERIA COM GARANTIA DE FUNCIONAMENTO POR UM PERIODO MINIMO DE 30 MINASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO/REGISTRO NA ANVISA/ACESSORIOS: VAPORIZADOR SENSOR DE FLUXO TAMANHO CIRCUITO DE PACIENTE ADULTO E PEDIÁTRICO CONJUNTO DE MANGUEIRAS/GARANTIA MINIMA DE 01 UM ANO APÓS A INSTALACAO PARA TODAS AS PECAS E SERVICOS INCLUIDO TAXA DE SERVICIO E DESLOCAMENTO.	VITAL	10	UNIDADE	R\$ 240.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	R\$ 240.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	R\$ 0,0000
13	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL DE 70 KVP PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS IEC - 601 E CERTIFICADO DO INMETRO COM REGULADOR DE TENSÃO PARA IDENTIFICAÇÃO E BLOQUEIO DAS OSCILAÇÕES DE ENERGIA FUNCIONANDO COMO ESTABILIZADOR SISTEMA DE BLOQUEIO QUE IMPEDE O DISPARO EM CASO DE SOBRETENSÃO APRESENTA CERTIFICADO DE QUALIDADE COM TESTE DE RADIAÇÃO DE FUGA E CABO DE DISPARO ELETRÔNICO. EQUIPAMENTO INSTALADO.	GNATUS	10	UNIDADE	R\$ 38.000,0000	R\$ 380.000,0000	R\$ 38.000,0000	R\$ 380.000,0000	R\$ 0,0000
14	APARELHO DESTINADO À ASPIRAÇÃO DE VAPORES - CARACTERÍSTICAS: ASPIRAÇÃO DE VAPORES E FUMAÇA DE ALTO PODER DE FLUXO E SISTEMA DE FILTROS BIOLÓGICO VIRAL HEPA E CARVÃO ATIVADO.E UTILIZADO COMO EQUIPAMENTO DE APOIO PARA O BISTURI DE ALTA FREQUÊNCIA TOUCH. ESTE EQUIPAMENTO É DESTINADO À ASPIRAÇÃO DE VAPORES E FUMAÇA GERADOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PROPORCIONANDO MAIOR VISIBILIDADE DE CAMPO CIRÚRGICO E SEGURANÇA AO CIRURGIÃO E SUA EQUIPE UMA VEZ QUE RETÉM EM SEU FILTRO (HEPA) MICRORGANISMOS TAIS COMO VÍRUS E BACTÉRIAS ALÉM DISSO REDUZ OS ODORES ATRAVÉS DO FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. (DUAL MODE ACTIVATION) AUTOMÁTICO E MANUAL ASPIRADOR DE VAPORES E FUMAÇA COM EXCLUSIVO SISTEMA DMA (DUAL MODE ACTIVATION)PERMITE ATIVAÇÃO REMOTA AUTOMÁTICA ATRAVÉS DO BISTURI TOUCH OU MANUAL. DUPLA FILTRAGEM (H.E.P.A. E CARVÃO ATIVADO) COM 9999% DE EFICIÊNCIA E MÁXIMA SEGURANÇA CONTRA VÍRUS COMO O "HPV".ESPÉCULO ISOLADO DESENVOLVIDO PARA CAPTAÇÃO DE VAPORES MÁXIMA PROTEÇÃO PARA O CIRURGIÃO E SUA EQUIPE BAIXO CUSTO E MÍNIMO DESPERDÍCIO AMPLA VISIBILIDADE DO CAMPO CIRÚRGICO. OBS: ESTE ASPIRADOR DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O BISTURI DE ALTA FREQUÊNCIA ADQUIRIDO NO MESMO PREGÃO MARCA SUGERIDA: LOKTAL	WAVETRONIC 6000 TOUCH	15	UNIDADE	R\$ 62.000,0000	R\$ 930.000,0000	R\$ 62.000,0000	R\$ 930.000,0000	R\$ 0,0000
15	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR MULTI-TENSÃO COM PROGRAMAÇÃO ENTRE 10 A 90 SEGUNDOS COM TIMER DE 10 EM 10 SEGUNDOS DESLIGANDO AUTOMATICAMENTE. NÃO POSSUI LÂMPADA E TEM EMISSÃO DE LUZ AZUL ATRAVÉS DE LED'S COM COMPRIMENTO DE ONDA ENTRE 450 NM E 480 NM	GNATUS	10	UNIDADE	R\$ 12.000,0000	R\$ 120.000,0000	R\$ 12.000,0000	R\$ 120.000,0000	R\$ 0,0000
16	APARELHO ULTRASSOM PARA PROFILAXIA E REMOÇÃO DO BIOFILME MINERALIZADO E NÃO MINERALIZADO CORPO COM DIMENSÕES REDUZIDAS PAINEL CONTENDO: LED QUE INDICA SE O APARELHO ESTÁ ENERGIZADO CHAVE SELETORA DE POTÊNCIA DO ULTRASSOM E CHAVES DE REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA PEÇA DE MÃO DO ULTRASSOM TRANSDUTOR CERÂMICO PIEZOELÉTRICO GERANDO VIBRAÇÕES ULTRA-SÔNICAS ENTRE 24 A 28 KHZ DUAS CAPAS PROTETORAS TRANSDUTORAS REMOVÍVEIS E ESTERILIZÁVEIS EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C ACOMPANHADO DE TRÊS TIPS PARA REMOÇÃO DO CÁLCULO E DUAS CHAVES PARA INSTALAÇÃO DOS TIPS COM PROLONGADOR DE PROTEÇÃO TODOS ESTERILIZÁVEIS EM AUTOCLAVE SISTEMA DE REMOÇÃO DO BIOFILME COM UM RESERVATÓRIO DE BICARBONATO DE SÓDIO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL TAMPA TRANSPARENTE PEÇA DE MÃO DE JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C FILTRO DE AR PARA DRENAGEM DA UMIDADE DO AR PEDAL ÚNICO DE ACIONAMENTO TENSÃO DE ENTRADA: 110/127/220V.	DABI ATLANTE	10	UNIDADE	R\$ 7.000,0000	R\$ 70.000,0000	R\$ 7.000,0000	R\$ 70.000,0000	R\$ 0,0000
18	ARMÁRIO - EM AÇO INOX MEDINDO: (1980MM DE ALTURA 900MM DE LARGURA 400MM DE PROFUNDIDADE)COM 02 PORTASCOM 04 PRATELEIRAS/PUXADORES COM PINTURA METALICA NA COR PRATA/ARMÁRIO NA COR CINZA.	AQUIMAQ	40	UNIDADE	R\$ 3.000,0000	R\$ 120.000,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 120.000,0000	R\$ 0,0000
26	BANQUETA - DE AÇO INOX NO FORMATO REDONDO GIRATORIA COM REGULAGEM POR MEIO DE FUSO COM ALTURA DE 80 CM ASSENTO	MEDAXO	40	UNIDADE	R\$ 1.200,0000	R\$ 48.000,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 48.000,0000	R\$ 0,0000

Fornecedor: 16.872.881/0001-70 - MAIS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid.	Adjudicado		Orçado		Economia
					Unitário	Total	Unitário	Total	
	MEDINDO 37 CM DE DIAMETRO COM PES DE SECAO TUBULAR EM AÇO INOX MED.1 DE DIAMETRO E CONTEUDO SUPORTE P/ APOIO DE PES DE 5/16 AMBOS COM CHAPA DE ESPESSURA MINIMA DE 12 MM								
27	BANQUETA MOCHO HOSPITALAR - EM AÇO INOX GIRATORIO MECANICO SEM ENCOSTO ESTOFADO COM BANCO GIRATORIO FIXO	MEDAXO	10	UNIDADE	R\$ 1.208,0000	R\$ 12.080,0000	R\$ 1.208,0000	R\$ 12.080,0000	R\$ 0,0000
28	BEBEDOURO COLUNA DE PRESSÃO C/FILTRO VEDANTE EM MATERIAL ATÓXICO- CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL	FRISBEL	10	UNIDADE	R\$ 4.104,0000	R\$ 41.040,0000	R\$ 4.104,0000	R\$ 41.040,0000	R\$ 0,0000
30	BIOMBO PLUMBÍFERO: BIOMBO DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA EM CHUMBO LAMINADO ACABAMENTO EM CHAPA DE AÇO OU LAMINADO MALAMINICO BRANCO REVESTIMENTO OU EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO 2MM FIXA DIMENSÕES APROXIMADAS DE ÁREA DE PROTEÇÃO: 210 X 08 COM VISOR PLUMBÍFERO DE APROXIMADAMENTE 10X15 CM E PROTEÇÃO EQUIVALENTE A 2MM DE CHUMBO.	KONEX	20	UNIDADE	R\$ 32.140,0000	R\$ 642.800,0000	R\$ 32.140,0000	R\$ 642.800,0000	R\$ 0,0000
31	BIOMBO TRIPLÔ - CONSTRUÍDO EM TUBOS 2 PÉS COM PONTEIRAS E 1 PÉ COM RODÍZIOS NA EXTREMIDADE DA DIVISÓRIA TOTALMENTE PINTADO NA COR BRANCA. REVESTIDO EM TECIDO AMERICANO CRU. TAMANHO APROXIMADO: 170 X 180 CM	MEDCLEAN	10	UNIDADE	R\$ 1.200,0000	R\$ 12.000,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 12.000,0000	R\$ 0,0000
32	BIOMBO TRIPLÔ COM ABAS BIOMBO - ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO CORTINA EM PLÁSTICO BRANCO REMOVÍVEL 1.75CM X 1.80CM BRANCO COM RODÍZIOS	MEDCLEAN	10	UNIDADE	R\$ 1.420,0000	R\$ 14.200,0000	R\$ 1.420,0000	R\$ 14.200,0000	R\$ 0,0000
33	BISTURI ELÉTRICO - 300W TIPO UNIDADE MICROPROCESSADA - CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL	WAVETRONIK	10	UNIDADE	R\$ 24.000,0000	R\$ 240.000,0000	R\$ 24.000,0000	R\$ 240.000,0000	R\$ 0,0000
36	BOMBA DEVÁCUO ATÉ 2 HP/CV: POTÊNCIA 05 HP VÁCUO 450MMHG DIMENSÕESSEM GABINETE LARGURA: 28CM ALTURA: 33CM COMPRIMENTO: 26CM DIMENSÕES COM GABINETE LARGURA: 33CM ALTURA: 36CM COMPRIMENTO: 28CM. PESO LÍQUIDO SEM GABINETE: 2140 KG PESO LÍQUIDO COM GABINETE: 2520 KG PESO BRUTO: 2140 KG. COMANDO DE ACIONAMENTO: ELÉTRÔNICO VÁCUO MÁXIMO: 640 MMHG/2506 IN HG MOTOR (POTÊNCIA): 1 CV/ROTAÇÕES DO MOTOR (R.P.M.):3450-60 HZ. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 110V / 220VFREQUÊNCIA: 60 HZCORRENTE:10A(220V) / 24A(110V). TENSÃO NA PLACA DE COMANDO: 24 VVAZÃO DE AR MÁXIMA:460L/MIN. CONSUMO DE ÁGUA: 040L/MIN 10 ANOS DE GARANTIA NA TURBINA DO BRONZE	SCHUSTER	100	UNIDADE	R\$ 9.120,0000	R\$ 912.000,0000	R\$ 9.120,0000	R\$ 912.000,0000	R\$ 0,0000
37	BOMBA DE VÁCUO BOMBA COM CAPACIDADE DE SUÇÃO DE 200 LITROS POR MINUTO MOTOR COM EIXO EM AÇO INOX E FLANGE ROTOR E TAMPA EM BRONZE MOTOR DE 1 HP VÁCUO DE 500MM HG OU SUPERIOR COM CHAVE CONTACTORA PARA ACIONAMENTO DO MOTOR E NAO COM PLACA ELETRÔNICA. EQUIPAMENTO INSTALADO.	EVOTECH 1HP	100	UNIDADE	R\$ 9.400,0000	R\$ 940.000,0000	R\$ 9.400,0000	R\$ 940.000,0000	R\$ 0,0000
38	BRACADEIRA DE INJEÇÃO - BRACADEIRA PARA INJEÇÃO ENDOSCÓPIA COLUNA INFERIOR EM TUBO REDONDO PINTADO NA COR BRANCA HASTE SUPERIOR EM TUBO CROMADO CONCHA EM AÇO INOXIDAVEL COM ACABAMENTOBOLEADO ANTI-CORTANTE MOVIMENTO REGULAVEL. BASE EM FERRO FUNDIDO ALTURA REGULAVEL. MÍNIMA DE 085 E MÁXIMA DE 125M.	HARTE INSTRUMENTOS	20	UNIDADE	R\$ 500,0000	R\$ 10.000,0000	R\$ 500,0000	R\$ 10.000,0000	R\$ 0,0000
39	CADEIRA DE RODA - ADULTO - EM AÇO CORMADO LARGURA ABERTA 64CM. ASSENTO E ENCOSTO DE NYLON. DOBRÁVEL EM X. QUATRO RODAS BORRACHA MACIÇA. FREIOS DUPLS. APOIO PARA OS PÉS E MÃOS. DUAS RODAS TRASEIRAS FIXAS. DUAS RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS. COR: PRETO. SUPORTA ATÉ 110 KG.	DELLAMED D600	20	UNIDADE	R\$ 4.200,0000	R\$ 84.000,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 84.000,0000	R\$ 0,0000
40	CADEIRA DE RODAS PARA TETRAPLÉGICOS - ADULTO RECLINAVEL (LARGURA DO ASSENTO 46 CM) CONSTRUÍDA EM LIGA DE ALUMÍNIO TEMPERADO PINTURA EPOXI ESTOFAMENTO 100% NYLON ACOLCHOADO E REFORCADO ALMOFADA DE ASSENTO COM 5 CM DE ESPESSURA EM ESPUMA INJETADA COM ABDUTOR INCORPORADO AO ASSENTO APOIO PARA CABECA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REGULAVEL EM ALTURA E PROFUNDIDADE SISTEMA DE DESMONTAGEM RÁPIDA (QUICK RELEASE) NAS QUATRO RODAS FREIOS BILATERAIS APOIO DOS BRACOS REMOVÍVEL PROTETOR DE ROUPAS INCORPORADO AO APOIO DE BRACOS REGULAGEM DE TILT SUPORTE DO PEDAL TIPO (SWINGAWAY) REMOVÍVEL E ELEVAVEL COM APOIO PARA PANTURILHA INJETADO REGULAGEM DE ALTURA MUDANÇA DO ÂNGULO DE ASSENTO E ANTERIORIZAÇÃO E POSTERIORIZAÇÃO RODA ANTI-TOMBO CAPACIDADE MÍNIMA DE ATÉ 120 KG	DELLAMED D601	10	UNIDADE	R\$ 3.240,0000	R\$ 32.400,0000	R\$ 3.240,0000	R\$ 32.400,0000	R\$ 0,0000
41	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICAS: MATERIAL DE CONFECCAO AÇO/ FERRO PINTADO BRANCO BRANCO PES REMOVÍVEL ELEVACAO DE PERNAS SUPORTE DE SORO.	ORTOBRAS	7	UNIDADE	R\$ 8.140,0000	R\$ 56.980,0000	R\$ 8.140,0000	R\$ 56.980,0000	R\$ 0,0000
42	CADEIRA ODONTOLÓGICA COM EQUIPO REFLETOR E CUSPIDEIRA SEM BOTONEIRA COM COMANDO DE PÉ PARA ENCOSTO SISTEMA LIGA E DESLIGA DO REFLETOR ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO REVESTIDO COM PVCORON LAMINADO E LISO LAVÁVEL SEM COSTURA E APOIO LOMBAR. EQUIPO ODONTOLÓGICO ACOPLADO A CADEIRA BRACOS BIARTICULADOS COM OPÇÃO PARA 3 TERMINAIS COM MANGUEIRAS LISAS E ARREDONDADAS BANDEJA METÁLICA RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSPARENTE PARA IRRIGAÇÃO SUPORTE DE PONTAS COM FORMAS ARREDONDADAS E SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS. - REFLETOR ODONTOLÓGICO MONOFOCAL COM ESPELHO MULTIFACETADO COM LUZ FRIA DE 20.000 LUX QUE POSSA SER DESLIGADO POR ACIONAMENTO DO COMANDO DE PÉ DE CADEIRA. UNIDADE AUXILIAR ACOPLADA A CADEIRA EM BACIA DE CERÂMICA ESMALTADA QUE POSSA SER REUTILIZADA PARA LIMPEZA COM SUACADOR CONVENCIONAL E OUTRO PARA SUACÇÃO DE ALTA POTÊNCIA APRESENTA CAIXA DE COMANDO INDIVIDUAL COM PENEIRAS PARA EVITAR ENTUPIMENTO VÁLVULA DE AR E COMPONENTE DE FÁCIL ACESSO E MANUTENÇÃO. EQUIPAMENTO INSTALADO	SAEVO S302 S	40	UNIDADE	R\$ 78.452,0000	R\$ 3.138.080,0000	R\$ 78.452,0000	R\$ 3.138.080,0000	R\$ 0,0000
44	CAIXA PLÁSTICA - EM PLÁSTICOMEDINDO 1200X1550X2500CM (ALTURAXLARGURAXCOMPRIMENTO)TIPO BINCORES VARIADASRETANGULARPARA ACONDICIONAR MEDICAMENTOSCAPACIDADE VARIADA	DTR	10	UNIDADE	R\$ 52,0000	R\$ 520,0000	R\$ 52,0000	R\$ 520,0000	R\$ 0,0000
45	CAIXA PLÁSTICA - EM PLÁSTICOMEDINDO 1500X1800X2900CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO)TIPO BINCORES VARIADASRETANGULARPARA ACONDICIONAR MEDICAMENTOSCAPACIDADE VARIADA	DTR	10	UNIDADE	R\$ 52,0000	R\$ 520,0000	R\$ 52,0000	R\$ 520,0000	R\$ 0,0000
46	CAIXA PLÁSTICA - EM PLÁSTICOMEDINDO 950X1300X2100CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO)TIPO BINCORES VARIADASRETANGULARPARA ACONDICIONAR MEDICAMENTOSCAPACIDADE VARIADA	DTR	100	UNIDADE	R\$ 48,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 48,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 0,0000
47	CAIXA PLÁSTICA - EM POLIPROPILENO NR 8 MEDINDO 190 X 320 X 430 MM TIPO BIN CORES VARIADAS RETANGULAR PARA ACONDICIONAR MEDICAMENTOS CAPACIDADE 26 LITROS.	PLASBOX	300	UNIDADE	R\$ 48,0000	R\$ 14.400,0000	R\$ 48,0000	R\$ 14.400,0000	R\$ 0,0000
48	CAIXA PLÁSTICA - EM POLIPROPILENO NR 9 MEDINDO 230 X 390 X 430 MM TIPO BIN CORES VARIADAS RETANGULAR PARA ACONDICIONAR MEDICAMENTOS CAPACIDADE 52 LITROS.	PLASBOX	10	UNIDADE	R\$ 64,0000	R\$ 640,0000	R\$ 64,0000	R\$ 640,0000	R\$ 0,0000
49	CAMA ELÉTRICA INFANTIL. CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA INFANTIL FOI FEITA ESPECIALMENTE PARA CRIANÇAS QUE NECESSITAM DE CUIDADOS ESPECIAIS COM CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO CARBONO SAE 1020 DE 1 ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES DE 50X30 COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA APÓS EPOXI QUE GARANTEM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE INCRÍVEL. O ESTRADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADA FACILITAN A HORADA LIMPEZA. GRADES DE	CENTRUMED	50	UNIDADE	R\$ 14.000,0000	R\$ 700.000,0000	R\$ 14.000,0000	R\$ 700.000,0000	R\$ 0,0000

Fornecedor: 16.872.881/0001-70 - MAIS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid.	Adjudicado		Orçado		Economia
					Unitário	Total	Unitário	Total	
	ABAIXAREM TUBOS REDONDOS DE 34" ATRAVÉS DE CORREDIÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL. MOVIMENTOS DAS ARTICULAÇÕES ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO. MOVIMENTOS FOWLER SEMI-FOWLER FLEXÃO DE PERNAS CARDÍACO. LEITO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO DOBRADA COM ESPESSURA DE 120MM DE ALTA RESISTÊNCIA. RODÍZIOS DE 3" COM 2 FREIOSEM DIAGONAL QUE GARANTEM 100% DE SEGURANÇA.								
50	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA - ADULTA ELETRICA COM CAPACIDADE DE ATÉ 220 KG. ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 04 CONTROLES COM CONTROLE REMOTO E/OU MÍNIMO DE 02 CONTROLES EM MEMBRANA, ICONE GRÁFICOS VIA BOTOEIRAS LOCALIZADOS NAS GUARDA-LATERAIS COM ACIONAMENTO INTERNO E EXTERNO. MOVIMENTOS: VARIACAO DE ALTURA FAWLER SEMI-FAWLER SENTADO FLEXAO TRENDELEMBURG TRENDELEMBURG REVERSO COM COLCHAO NAS DIMENSOES DA CAMACOM SUPORTE DE SOROCABEIRA E PESEIRA REMOVIVEIS PARA CHOQUE COM REGISTRO NA ANVISA ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO GARANTIA MINIMA DE 01 ANO PARA PECAS E SERVICOS INFORMACOES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL DE LICITACAO	QUALITY IMOVEIS	200	UNIDADE	R\$ 24.560,0000	R\$ 4.912.000,0000	R\$ 24.560,0000	R\$ 4.912.000,0000	R\$ 0,0000
52	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E OCLUSAIS FABRICADA EM MATERIAL TOTALMENTE OPACO COM TAMPA ARTICULADA. ANGULAGEM PARA ENTRADADAS MÃOS. * FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA. * VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL. * 4 RESERVATÓRIOS PARALÍQUIDO (ÁGUA REMOVEDOR FIXADORE ÁGUA); * NÃO EXISTEM BORDAS RETENTIVAS FACILITANDO ASSEPSIA. * MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS ÁCIDOS SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES. * ILUMINAÇÃO DE LED SEM EMISSÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS SEM DANIFICAR A PELÍCULA RADIOGRÁFICA. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: * CORRENTE: 40 MAH * LUZ LED: 6.000 KELVIN * BATERIA: 9 V. * PESO LÍQUIDO: 0820 KG* PESO BRUTO: 1150 KG * DIMENSÕES: 340MM (COMPRIMENTO) X 230MM (LARGURA) X 230MM (ALTURA). PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ESSENCE DENTAL	10	UNIDADE	R\$ 1.100,0000	R\$ 11.000,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 11.000,0000	R\$ 0,0000
53	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO SISTEMA DE SPRAY TRIPLIO CORPO EM LATAO REFRIGERAÇÃO HOMOGENEA TANTO NA BROCA QUANTO NAS FACES DAS CAVIDADES DO DENTE OU SPRAY SIMPLES TAMANHO REDUZIDO E AUTOCLAVÁVEL. ROTAÇÃO DE 400 MIL RPM E PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 21 E 23 BAR OU 30 E 40 LIBRAS SISTEMA SACA-BROCAS.	DYNALED MINI ML500LG B2 - NSK	10	UNIDADE	R\$ 6.800,0000	R\$ 68.000,0000	R\$ 6.800,0000	R\$ 68.000,0000	R\$ 0,0000
	CAPELA DE FLUXO LAMINAR - VERTICAL, SEGURANÇA BIOLÓGICA CLASSE II A1, CABINE EM AÇO ZINCADA PINTADA COM EPOXI, COM FILTRO HEPA, COM VENTILADOR(ES) COM POTENCIA DE MOTOR, DIMENSÕES: 900MM X 700MM X 1400MM., ILUMINACAO LAMPADA UV E FLUORESCENTE, ACOMPANHA TOMADA AUXILIAR 220V, ALIMENTACAO: 220V-60HZ, INCLUI: MANUAIS, GARANTIAS, INSTALACAO, TREINAMENTO ASSIST. TECNICA. (ITEM RETIFICADO)	MYLABOR	10	UNIDADE	R\$ 48.780,0000	R\$ 487.800,0000	R\$ 48.780,0000	R\$ 487.800,0000	R\$ 0,0000
56	CARRO CURATIVO - AÇO INOX OU POLIMERO/SUPORTE P/MONIT/ DESFIBR. TABUA DE MASSAG. CARD. ALCAS LATERAIS GAVETAS C/DIV ESTRUTURA EM AÇO INOX OU POLIMERO COM PARA CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA RODIZIOS GIRATORIOS DIMENSÕES: 077CM DE COMPR. X 065 CM LARG. E 090CM DE ALTURA	HARTE INSTRUMENTAL	13	UNIDADE	R\$ 1.600,0000	R\$ 20.800,0000	R\$ 1.600,0000	R\$ 20.800,0000	R\$ 0,0000
57	CARRO DE TRANSPORTE DE ROUPA SUJA - FABRICADO EM POLIETILENO PARA TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DE ROUPA SUJA NO ESTILO CUBA ACABAMENTO FOSCO SEM ARESTAS CORTANTES SEM TAMPA PARA-CHOQUE ENVOLTO EM BORRACHA PUXADOR DE AÇO INOX DIAMETRO DO PUXADOR 1 POLEGADA RODAS COM 100MM DE DIAMETRO (CXLXA) 1000MM X 750MM X 750MM)	MEDCLEAN	10	UNIDADE	R\$ 4.800,0000	R\$ 48.000,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 48.000,0000	R\$ 0,0000
58	CARRO HOSPITALAR TERMICO CARROTÉRMIICO PARA RECIPIENTES GASTRONORMS(GN'S) 1/1X 100MM TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304 LIGA 18.8 PARA 14 GN'S 1/1X 100 MM AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIAS ELÉTRICAS CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMO CONTROLADOR DIGITAL 0TA 0 E 04 RO ZIOS Ø6" POT N CIA 1.000 W - 220 V MONO SICO 50/60 HZ. IMENS ES: 1126 X 756 X	TRAMMIT	10	UNIDADE	R\$ 35.244,0000	R\$ 352.440,0000	R\$ 352.425,0000	R\$ 3.524.250,0000	R\$ 3.171.810,0000
59	CARRO DE EMERGÊNCIA C/ 4 GAVETAS C/ SUPORTE PARA DEFIBRILADOR SORO E CILINDRO CARRO DE PARADA OU CARRO DE URGÊNCIA - CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL	NG2 MEDICA 4 GAVETAS	10	UNIDADE	R\$ 4.222,0000	R\$ 42.220,0000	R\$ 4.222,0000	R\$ 42.220,0000	R\$ 0,0000
61	CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL CAPACIDADE HIDRÁULICA: 21.3L PRESSÃO DESERVIÇO: 1538BAR ALTURA: 922.3MM DIÂMETRO: 203.2MM ROSCADE ENTRADA: 1 1/8"-12UNF-2B PESO: 17.9KG METRO CUBICO ( M3 ): 30	RESPIROX	10	UNIDADE	R\$ 4.000,0000	R\$ 40.000,0000	R\$ 4.000,0000	R\$ 40.000,0000	R\$ 0,0000
62	COLUNA RETRÁTIL PARA BLOCO CIRURGICO - EM CHAPA DE ACO COM PINTURA EPOXI, RETRÁTIL, COM CURSO DE 400MM, MANOMETRO DE O2, N2, VACUO E AR, PARA SALAS DE CIRURGIA, C/ O2 SAIDA P/OXIG. AR COMP, O1 VACUO, O1 OXIDONITROSO, 10 P.TOM. ELETRICA 220V-60HZ. (ITEM RETIFICADO)	FORTINOX	10	UNIDADE	R\$ 176.000,0000	R\$ 1.760.000,0000	R\$ 177.733,0000	R\$ 177.330,0000	-R\$ 1.582.670,0000
66	COMPUTADOR ALL IN ONE - WINDOWS. PROCESSADOR: INTEL CORE I5. MEMÓRIA RAM: 8 GB. ARMAZENAMENTO: HDD: 1TB - VELOCIDADE DE ROTAÇÃO HD: 5400RPM. LEITOR DE CARTÃO: SD SDHC SDXC. TAMANHO DA TELA: 24. VELOCIDADE: ATÉ 1.60GHZ - BARRAMENTO FS: 4GBTS - MEMÓRIA CACHE: 6MB WEBCAM :720P. PLACA DE VÍDEO: INTEL HD GRAPHICS - BARRAMENTO DA MEMÓRIA: DDR4 - CLOCK DA MEMÓRIA: 2133MHZ - OUTROS: SLOT LIVRE PARA INSTALAÇÃO DE SSD. TAMANHO DA TELA :238. CONEXÕES: TRASEIRAS: 1 ENTRADA HDMI - 1 SAÍDA HDMI - 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO - 1 ENTRADA DE REDE - LATERAIS: 1 ENTRADA PARA CARTÃO MICRO SD. TIPO DE TELA: LED RESOLUÇÃO :FULL HD: WI-FI BLUETOOTH 5.0. VOLTAGEM :BIVOLT. FORMATO DA TELA :WIDESCREEN. SOM :SOUNDLIVE. TIPO DE TOMADA:10A	SAMSUNG	100	UNIDADE	R\$ 8.800,0000	R\$ 880.000,0000	R\$ 8.800,0000	R\$ 880.000,0000	R\$ 0,0000
67	CONJUNTO ODONTOLÓGICO TRANSPORTÁVEL - KIT COM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ELÉTRICO PORTÁTIL SEM USO DE COMPRESSOR OU CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COMPOSTO POR GABINETE DE ALTA RESISTÊNCIA COM DOIS RODÍZIOS PAINEL COM SUPORTE PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS COM 01 CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO ELÉTRICA 01 SERINGA TRÍPLICE 01 ASPIRADOR-SUGADOR 01 FOTOPOLIMERIZADOR ELÉTRICO 01 ULTRASSOM PIEZOELETRICO/ELETRONICO EQUIPAMENTOS CONTROLADOS POR UM DISPLAY TOUCH-SCREEN ELÉTRICO ACIONAMENTO FEITO POR PEDAL BIVOLT 01 BANQUETA DOBRÁVEL PORTÁTIL 01 REFLETOR PORTÁTIL RETRÁTIL COM TRÍPE 01 CADEIRA ODONTOLÓGICA PORTÁTIL LEVE E DOBRÁVEL ACOMPANHA ADAPTADOR/CONNECTOR 12V PARA AUTOMÓVEIS.	BIOTRON	10	UNIDADE	R\$ 32.000,0000	R\$ 320.000,0000	R\$ 32.000,0000	R\$ 320.000,0000	R\$ 0,0000
68	CONTRA ÂNGULO INTRA COM TRAVA DE BROCAS ACOPLAMENTO SIMPLIFICADO NO MICRO MOTOR E AUTOCLAVÁVEL.	GNATUS	15	UNIDADE	R\$ 1.280,0000	R\$ 19.200,0000	R\$ 1.280,0000	R\$ 19.200,0000	R\$ 0,0000
69	CRIOCAUTÉRIO DERMATOLÓGICO - ACOMPANHA SUPORTE COM RODIZIOS TIPO DE GAS NITROGENIO COM ATÉ 05 PONTEIRAS	RHOSSER	10	UNIDADE	R\$ 4.490,0000	R\$ 44.900,0000	R\$ 4.490,0000	R\$ 44.900,0000	R\$ 0,0000
70	DEFIBRILADOR TIPO CARDIOVERSOR BIFÁSICO CARDIOVERSOR IMPLANTÁVEL - TIPO CARDIO-DEFIBRILADOR IMPLANTÁVEL (CDI) 32MM CAMERA UNICA INCORPORADA COM PROGRAMAÇÃO MULTIPROGRAMÁVEL COM RESPOSTA DE FREQUENCIA TELEMETRIA E CONEXAO INTERNACIONAL DE 32MM COMPATIVEL COM COM DIVERSOS APARELHOS CODIGO CDI.	RHOSSER	10	UNIDADE	R\$ 31.350,0000	R\$ 313.500,0000	R\$ 3.156.833,0000	R\$ 31.568.330,0000	R\$ 31.254.830,0000
71	ODDOPPLER FETAL HI-BEBE S MD BT220C É UM EQUIPAMENTO PORTÁTIL QUE DETECTA FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL ATRAVÉS DAS ONDAS ULTRASSÔNICAS EMITIDAS. DISPLAY LCD COLORIDO. PROJETADO PARA CABER NO BOLSO. DESIGN	MACROSUL FD 200D	50	UNIDADE	R\$ 2.400,0000	R\$ 120.000,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 120.000,0000	R\$ 0,0000

Fornecedor: 16.872.881/0001-70 - MAIS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia
					Unitário	Total	Unitário	Total	R\$
	SIMPLESQUEFACILITAO USO. ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS ALCALINAS 1.5V. 5 MODOS DE OPERAÇÃO: - MODO NÚMERO DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL (FCF) - MODO GRÁFICO DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL (FCF) - FUNÇÃO DE ESTIMULAÇÃO ACÚSTICA - MODO DE ÍNDICE DE MASSA CORPORAL (IMC) - MODO TENDÊNCIA IMC.								
76	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO - ANEROIDE APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL COM BRACADEIRA (S) ADULTO TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300MM/HG DE ALTA PRECISAO COM RESOLUCAO DE HG COM PERA EM LATEX COM MANGUITO (S) DE BORRACHA SINTETICA EM BRACADEIRA (S) DE NYLON COM FECHO EM VELCRO ...	PREMIUM	10	UNIDADE	R\$ 300,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 300,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,0000
77	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESOS - ANEROIDE PORTATIL COM BRACADEIRA (S) OBESO - 56 A 70CM TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 20 A 300MM DE HG PRECISO E DE FACIL LEITURAMANOMETRO ANALOGICO REDONDO COM RESOLUCAO DE HG COM PERA COM VALVULA DIANTEIRA C/REGULADOR DE FLUXO E VALVULA TRASEIRA DE METAL C/FILTRO COM MANGUITO (S) DE BORRACHA SINTETICA EM BRACADEIRA (S) DE ALGODAO FECHO EM VELCRO PARA PULSO	PREMIUM	10	UNIDADE	R\$ 300,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 354,0000	R\$ 3.540,0000	R\$ 540,0000
78	ESTANTE DE BINS - PARA CAIXA TIPO BIN PLASTICO COM TRILHOS COM 12GAVETAS MEDINDO 930 CM DE ALTURA X 690CM DE LARG.X340 DE PROFUNDIDADE EM POLIPROPILENOPLIESTIRENO OU SIMILAR TIP PLASTICO RIGIDO DURAVEL COM COR AZUL	PLASTITALIA	10	UNIDADE	R\$ 2.400,0000	R\$ 24.000,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 24.000,0000	R\$ 0,0000
79	ESTETOSCOPIO ADULTO - ESTETOSCOPIO - BIAURICULAR ACO INOXIDAVEL SILICONE AUSCULTADOR MASTERDIAFRAGMA SUSPENSOANEL BORRACHA OLIVA ANATOMICAHASTE MONTADA C/TUBO PRETO 675 CM	PREMIUM	10	UNIDADE	R\$ 300,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 300,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,0000
82	FOCO DE LUZ PORTÁTIL - EQUIPAMENTO PROJETADO COM RODÍZIOS QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO E COM REGULAGEM E ALTURA QUE PROPICIA O DIRECIONAMENTO DO FOCO DE LUZ. PODE SER UTILIZADO EM QUALQUER AMBIENTE FÍSICO E É DESTINADO A HOSPITAIS CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS ONDE SE FAZ NECESSÁRIA ILUMINAÇÃO ADICIONAL.	HARTE INSTRUMENTOS	10	UNIDADE	R\$ 1.500,0000	R\$ 15.000,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 15.000,0000	R\$ 0,0000
83	FREEZER HORIZONTAL COM DUAS PORTAS DUPLA AÇÃO CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO 510 LITROS COM ACABAMENTO INTERNO NA COR BRANCA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO RODÍZIOS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO BOTÕES PARA CONTROLE DE TEMPERATURA BOTÃO DE CONG	CONSUL	10	UNIDADE	R\$ 5.600,0000	R\$ 56.000,0000	R\$ 5.600,0000	R\$ 56.000,0000	R\$ 0,0000
84	GARROTE PNEUMÁTICO - 220 VOLTS - 60HZ MANOFÁSICO PARA USO EM CIRURGIAS ORTOPÉDICAS EM PACIENTES PEDIÁTRICOS E ADULTOS CONTROLES DE PRESSÃO EM MMHG CONTROLES DE TEMPO EM MINUTOS COM ALARMES AUDIOVISUAIS DEVE PERMANECER INFLADO MESMO EM CASO DE DESLOCAMENTO DA UNIDADE CONTROLE (S) DEVE PERMANECER INFLADO MESMO EM CASO DE DESLOCAMENTO DA UNIDADE DEVE PERMITIR O USO DE DOIS MANGUITOS COM AUTO-COMPRESSOR MOSTRADOR(ES) DE DIGITAL ALARME(S) SONORO ACOMPANHA: COM 4 CONJUNTOS DE ABRAÇADEIRAS SENDO 2 PARA MEMBROS SUPERIORES E 2 PARA MEMBROS INFERIORES COM 4 MANGUITOS PARA CADA ABRAÇADEIRA COM VALVULA PARA USO DE DOIS MANGUITOS SIMULTANEOS SE NECESSARIO COM 2 CABOS DE LIGAÇÃO PARA OS MANGUITOS COM 2 CABOS DE LIGAÇÃO PARA OS MANGUITOS DIMENSOES: INCLUI: COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PLENO	GER-AR MATIC ELETRON	10	UNIDADE	R\$ 140.000,0000	R\$ 1.400.000,0000	R\$ 140.000,0000	R\$ 1.400.000,0000	R\$ 0,0000
85	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 13A MATÉRIA PRIMA AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS EMBALAGEM INDIVIDUAL	KS-DENT	10	UNIDADE	R\$ 40,0000	R\$ 400,0000	R\$ 40,0000	R\$ 400,0000	R\$ 0,0000
88	LANTERNA CLÍNICA - TIPO LED - MATERIAL: ACO INOXIDAVEL COM BOTAO LIGA/DESLIGA E MANTEM LIGADO	PENLIGHT	240	UNIDADE	R\$ 98,0000	R\$ 23.520,0000	R\$ 98,0000	R\$ 23.520,0000	R\$ 0,0000
89	LARINGOSCÓPIO -ADULTO CABO EM ACO INOX COM COMPARTIMENTO PARA PILHAS COM TAMPA DIAMETRO 30 MM COM ENCAIXE PARA LAMINAS NO PADRAO INTERNACIONAL COM 3 LAMINAS RETAS EM ACO INOX FOSCO TAMANHOS 0 E 1 COM LAMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE DE LUZ FRIA COM PINO DE ACO SUBSTITUIVEL INCLUI: GARANTIA DE 1 ANO	MD	50	UNIDADE	R\$ 4.200,0000	R\$ 210.000,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 210.000,0000	R\$ 0,0000
90	LAVADORA EXTRATORA HORIZONTAL HOSPITALAR PARALAVAR ENXAGUARECENTRIFUGAR ROUPASSUJASECONTAMINADAS. POSSUI MODELOS DE 30 A 50 KG	CONSUL	10	UNIDADE	R\$ 354.000,0000	R\$ 3.540.000,0000	R\$ 35.724.133,0000	R\$ 357.241.330,0000	R\$ 353.701.330,0000
91	LIXEIRA - EM ACO INOXCAPACIDADE 20 LITROS COM TAMPA E PEDAL BALDE REMOVIVEL NA COR PRATA	BRINOX	20	UNIDADE	R\$ 340,0000	R\$ 6.800,0000	R\$ 340,0000	R\$ 6.800,0000	R\$ 0,0000
92	LIXEIRA HOSPITALAR - CONFECCIONADA EM ACO INOX COM CAPACIDADE PARA 110 LITROSCOM SISTEMA DE PEDAL	FRIGOPRO	50	UNIDADE	R\$ 2.400,0000	R\$ 120.000,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 120.000,0000	R\$ 0,0000
93	LOCALIZADOR FORAMINAL ELETRONICO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COM PORTA-LIMAS LEVE SEM NECESSIDADE DE CALIBRAGEM NEM DE AJUSTE DE ZERO COM INDICADOR DE BATERIA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO SEU USO EM CANAIS MOLHADOS E COM PRECISÃO DE 962 INDICAÇÕES: LOCALIZAÇÃO FORAMINAL E MEDIÇÃO DO COMPRIMENTO DO CANAL CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA INCLUI 1 CABO DA Sonda 3 PORTA-LIMAS 5 CLIPES LABIAIS 1 TESTADOR DE FUNÇÃO E 3 PILHAS.	MD	20	UNIDADE	R\$ 17.600,0000	R\$ 352.000,0000	R\$ 176.997,0000	R\$ 3.539.940,0000	R\$ 3.187.940,0000
94	LONGARINA 3 LUGARES SEM APOIO DE BRAÇO MATERIAL: POLIPROPILENO PRETO. GARANTIA DE 12 MESES	DECOR	50	UNIDADE	R\$ 680,0000	R\$ 34.000,0000	R\$ 680,0000	R\$ 34.000,0000	R\$ 0,0000
95	MACA DE TRANSFERENCIA - CARRO MACA TOTAL INOX. CARRO DE TRANSPORTE COM CABECEIRA MOVEL GRADES LATERAIS EM ACO INOX E PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA. ESTRUTURA DE ACO INOX (30 X 30 X 120) MONTADA SOBRE RODAS DE 5" COM FREIOS EM DIAGONAL ACOMPANHA HASTE DE SORO.	LSM	50	UNIDADE	R\$ 3.400,0000	R\$ 170.000,0000	R\$ 3.400,0000	R\$ 170.000,0000	R\$ 0,0000
96	MESA - EM MDF NO FORMATO EM "L" 15MM NAS DIMENSOES 120 X 060 X 080 MM (LXAXP) PES METALICOS PRETO CONTENDO 3 GAVETAS NA COR BRANCO COM PERFIL PRETO.	INCOFLEX	70	UNIDADE	R\$ 1.200,0000	R\$ 84.000,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 84.000,0000	R\$ 0,0000
97	MESA AUXILIAR - PARA CLINICAS DIVERSAS CONFECCIONADA EM ACO INOX BASE MONTADA EM 4 RODIZIOS SEM GAVETAS DIMENSOES APROXIMADAS 060 X 060 X 080CM	MEDCLEAN	10	UNIDADE	R\$ 1.400,0000	R\$ 14.000,0000	R\$ 1.400,0000	R\$ 14.000,0000	R\$ 0,0000
99	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR - PARA LEITO COM GAVETA ESTRUTURA EM TUBO DE ACO REDONDO TAMPO GAVETA E PRATELEIRA EM CHAPA DE ACO CARBONO PUXADOR EM MATERIAL PLASTICO PES COM PONTEIRAS PLASTICAS ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO DIMENSAO: 350 X 400 X 800 MM	MED CLEN	50	UNIDADE	R\$ 520,0000	R\$ 26.000,0000	R\$ 520,0000	R\$ 26.000,0000	R\$ 0,0000
100	MESA DE MAYO - ARMAÇAO TUBULAR TOTALMENTE EM ACO INOX COM RODIZIOS REGULAVEL POR ROSETA. DEVERA ACOMPANHAR BANDEJA EM ACO INOX. ALTURA MINIMA: 077M E ALTURA MAXIMA: 125M. DIMENSOES APROXIMADAS DA BANDEJA: 43X305CM	HARTE INSTRUMENTOS	50	UNIDADE	R\$ 1.400,0000	R\$ 70.000,0000	R\$ 1.400,0000	R\$ 70.000,0000	R\$ 0,0000
101	MESA GINECOLÓGICA: MESA GINECOLÓGICA COM RODAS MESA GINECOLÓGICA COM PERNIEIRAS ESTOFADAS FABRICADA 100 EM MDF BRANCO COM ESPESURA DE 18 MM COM 4 GAVETAS E 2 PORTAS COM RODÍZIOS LEITO CONFECCIONADO EM MADEIRA COM ESPUMA DE 5 CM D 28	HARTE INSTRUMENTOS	10	UNIDADE	R\$ 2.800,0000	R\$ 28.000,0000	R\$ 2.800,0000	R\$ 28.000,0000	R\$ 0,0000
102	MESA PARA ESCRITORIO: ALTURA CM 745CM LARGURA CM 155CM PROFUNDIDADE CM 60CM. PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO KG 336KG DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO CM - AXLXP1554X573X96CM. COM 03 GAVETAS E CHAVE.	HARTE INSTRUMENTOS	10	UNIDADE	R\$ 240,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 240,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,0000
103	MESA PARA IMPRESSORA - COM PORTA PAPEL EM MADEIRA PRENSADA EM MELAMINICO NA COR CINZA COM TAMPO	HARTE INSTRUMENTOS	10	UNIDADE	R\$ 210,0000	R\$ 2.100,0000	R\$ 210,0000	R\$ 2.100,0000	R\$ 0,0000

Fornecedor: 16.872.881/0001-70 - MAIS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia
					Unitário	Total	Unitário	Total	R\$
	RETANGULAR COM 20 CM COM 74 CM ALT. COM ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR EM CHAPA 16 PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCO								
104	MICRO-MOTOR GIRO DE 360 GRAUS MICROMOTOR PNEUMÁTICO FX 205 B2 ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL ALUMÍNIO VELOCIDADE MÁXIMA: FX205 B2: 25.000 MIN-1 ± 10% MIDWEST DE 4 VIAS / BORDEN DE 2 VIAS IRRIGAÇÃO EXTERNA	DFV MC-M 3101	10	UNIDADE	R\$ 19.980,0000	R\$ 199.800,0000	R\$ 25.302,0000	R\$ 253.020,0000	R\$ 53.220,0000
105	MICROSCOPIO CIRURGICO - MICROSCOPIO P/CIR OFTALMOLOGICA C/FOCO MOTORIZADONO PEDALCOMBIADOR DE AUMENTO(0.4/0.6/1/1.6/2.5) CABECA ESTATISTICA DE SOLO 1.25MM E C/PROTECTOR DE RETINA COM OCULAR(ES) 2 OCULARES 12.5X P/PORTADORES DE OCULOS OBJETIVAS: OBJETIVA F=200MM P/OFTALMOLOGIA MAGNIFICACAO: 0.40.61.01.21.62.5 FOCO MOTORIZADO CONTROLADO POR PEDAL CONTROLES: CORPO DO MICROSCOPIO OPMITUBO BINOCULAR INCLINADO FIXO F=125MMBASE ESTATIVABRACOSUORTE P/FALIM. ILUMINACAO: 2 LAMPADAS HALOGENAS 12V-100W FILTROS: CONTRAPESO P/BASE ESTATIVACOLUNA ESTIVA DE 1.25MCONDUTOR DE LUZ S 1.5MINTERRUPTOR DE PEDAL ADAPTADORES PARA ADAPTADOR DUPLO P/TV E FOTO C/DIAFRAGMA INTEGRADO DIMENSOES: ESTATIVA DO SOLO 1.25MBRACO ARTICULAVEL DE 2.56.5 QUILOS ACOMPANHA: ADAPTADOR P/SISTEMA DE VIDEO E CAMERA ALIMENTACAO: 110/220 SELECIONAVEL INCLUI: MANUAIS DE INSTRUCAOINSTALACAOTREINAMENTO E GARANTIA	DFV MC-M 3101	10	UNIDADE	R\$ 640.000,0000	R\$ 6.400.000,0000	R\$ 640.000,0000	R\$ 6.400.000,0000	R\$ 0,0000
106	MICROSCOPIO LABORATORIAL - COM PAINEL FRONTAL EM LCD COM INFORMACOES E AUTOMACOES: ECO MODE: AUTOMATICAMENTE DESLIZA A ILUMINACAO DO MICROSCOPIO DEPOIS DE UM PERIODO DE INATIVIDADE PROGRAMADA PELO USUARIO SISTEMA LIM* (LIGHT INTENSITY MANAGEMENT - GERENCIAMENTO DE INTENSIDADE DE LUZ): DEFINE AUTOMATICAMENTE A INTENSIDADE LUMINOSA DE CADA OBJETIVA CONFORME A PREFERENCIA ESTABELECID PELO USUARIO INDICACAO DA ESPECIFICACAO DA OBJETIVA EM USOINDICACAO DA MAGNIFICACAO (AUMENTO) DA OBJETIVA EM USO INDICACAO DA INTENSIDADE LUMINOSA EM USO CONFORME LIM OU AJUSTE MANUAL NO POTENCIOMETRO JOGO DE OBJETIVAS PLANACROMATICAS CFI E 60 CORRIGIDAS AO INFINITO: 4X (N.A. 010/ W.D. 030 MM)10X(N.A. 025/ W.D. 07 MM) 40X RETRÁTIL (N.A. 065/ W.D. 065 MM) 100X RETRÁTIL DE IMERSAO A OLEO(N.A.1.25/ W.D. 023 MM)	MYLABOR	200	UNIDADE	R\$ 4.200,0000	R\$ 840.000,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 840.000,0000	R\$ 0,0000
107	MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS BIVOLT POTÊNCIA DE 10 WATTS E PESO APROXIMADO DE 240G. O APARELHO DEVE SER PRODUZIDO DENTRO DOS PADRÕES DA ISO 9001:2000. NECESSÁRIO AMOSTRA DO PRODUTO.	DFV MC-M 3101	10	UNIDADE	R\$ 2.200,0000	R\$ 22.000,0000	R\$ 2.200,0000	R\$ 22.000,0000	R\$ 0,0000
108	MÓCHO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO A GÁS COM RODÍZIOS ASSENTO ANATÓMICO TECIDO EM PVCORON EXPANDIDO LAVÁVEL SEM COSTURA ENCOSTO COM APOIO LOMBAR E REGULAGEM SENDO 2 NA COR DA CADEIRA DO ITEM 1 E 2 NA COR AZUL PARA ACOMPANHAR AS CADEIRAS JÁ EXISTENTES.	VIPHOSPITALAR	10	UNIDADE	R\$ 400,0000	R\$ 4.000,0000	R\$ 400,0000	R\$ 4.000,0000	R\$ 0,0000
110	MOTOR PARA PREPARO DE CANAL DESENVOLVIDO PARA OS NOVOS SISTEMAS DE INSTRUMENTAÇÃO COM TÉCNICAS RECÍPROCA E ROTATÓRIA COM BATERIA RECARREGÁVEL PERMITINDO O USO TANTO PELA BATERIA OU ENQUANTO RECARREGA COM AJUSTES ESPECÍFICOS PRÉ-PROGRAMADOS PARA UM PREPARO SEGURO E EFICIENTE COM INSTRUMENTOS QUE RECÍPROCAM COM 150 GRAUS ANTI HORÁRIO E 30 GRAUS HORÁRIO COMO TAMBÉM PARA SISTEMAS QUE RECÍPROCAM 170 GRAUS ANTI-HORÁRIO E 50 GRAUS HORÁRIO. PARA A ROTAÇÃO CONTÍNUA O APARELHO NECESSITA APRESENTAR AJUSTES ESPECÍFICOS E CONFIGURAÇÕES QUE PODEM SER MODIFICADAS PARADA E REVERSÃO AUTOMÁTICAS E CONTROLE DE TORQUE COM SINAL SONORO DE ADVERTÊNCIA. O APARELHO PRECISA APRESENTAR PROGRAMAÇÃO DRPS CHOICE PARA AJUSTE INDIVIDUAL E DEVE SER PASSÍVEL DE SE FAZER A ATUALIZAÇÃO UPGRADE PARA POSSÍVEIS NOVOS MOVIMENTOS.	DFV MC-M 3101	10	UNIDADE	R\$ 4.200,0000	R\$ 42.000,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 42.000,0000	R\$ 0,0000
111	NEGATOSCOPIO - DE 02 CORPOS FIXAVEL EM PAREDE ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO PINTADA APOS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO COM SUPERFICIE TRANSLUCIDA ACRILICO TRANSLUCIDO E FLEXIVEL LUMINADA ATRAVES DE LAMPADAS FLUORESCENTE FIXACAO DOS FILMES ATRAVES DE PRENDEDORES DIMENSOES: (C-38 X L-90 X E-11) ALIMENTACAO: 220V - 60HZ	MD	10	UNIDADE	R\$ 17.300,0000	R\$ 173.000,0000	R\$ 55.767,0000	R\$ 557.670,0000	R\$ 384.670,0000
112	NEGATOSCOPIO ODONTOLÓGICO APROXIMADAMENTE 25 CM X 30CM UTILIZADO NO DIAGNÓSTICO POR IMAGENS PARA A VISUALIZAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PANORÂMICAS PERIAPICAIS INTERPROXIMAIS OCULSAIS GABINETE PLÁSTICO OU METAL TELA EM ACRÍLICO DE ALTO IMPACTO LUZ FRIA E POLARIZADA SEM OSCILAÇÕES. POTÊNCIA DE 5 A 10 W E CHAVE DE LIGA/DESLIGA.	MD	75	UNIDADE	R\$ 10.540,0000	R\$ 790.500,0000	R\$ 1.911.633,0000	R\$ 143.372.475,0000	R\$ 142.581.975,0000
113	OFTALMOSCOPIO INDIRETO - BINOCULAR C/ DISPOSITIVO PARA DUPLA OBSERVACAO COM LENTES DE 20 DPTS ILUMINACAO HALOGENA COM FILTRO(S) AZUL E VERDE C/03 TAMANHOS P/ PUPILAAJUSTE DE DISTANCIA DE 50ATE 75MM ALIMENTACAO: 110 V OU 220 V - AC - 60 HZ ACOMPANHA: LAPISADERNODEPRESSOR ESCLERALAMPADA HALOGENA DE RESERVA01 LENTE DE 20DPT E 01 DE 30DPTESTOJO INCLUI: GARANTIAMANUAL DE INSTRUCAOTREINAMENTO	MD	50	UNIDADE	R\$ 188.700,0000	R\$ 9.435.000,0000	R\$ 947.467,0000	R\$ 47.373.350,0000	R\$ 37.938.350,0000
114	OTOSCOPIO CIRURGICO - SISTEMA ABERTO COM ILUMINACAO DE NO MINIMO 25V COMPOSTO POR FIBRA OPTICA GARANTINDO A TRANSMISSAO DE LUZ FRIA SISTEMAABERTO LENTES E ESPECULOS GIRATORIOS. DEVE ACOMPANHAR NO MINIMO 05 ESPECULOS AURICULARES DETAMANHOS VARIADOS (2 3 4 5 9 MM) E 01 CABO RECARREGAVEL DEVE CONTROLE DE INTENSIDADE DE ILUMINACAO.	MD	10	UNIDADE	R\$ 30.970,0000	R\$ 309.700,0000	R\$ 173.535,0000	R\$ 1.735.350,0000	R\$ 1.425.650,0000
116	PAPAGUAIA URINÁRIO EM AÇO INOX - TAMANHO :26X15 - CAPACIDADE 1 LITRO.	BRINOX	50	UNIDADE	R\$ 210,0000	R\$ 10.500,0000	R\$ 210,0000	R\$ 10.500,0000	R\$ 0,0000
117	PEÇA RETA SISTEMA INTRA ACOPLADA COM CORPO GIRATÓRIO AO MICRO MOTOR FÁCIL MANUSEIO ROTAÇÃO 1:1 BAIXO NÍVEL DE RUÍDO AUTOCLAVÁVEL.	MEDSYSTEM	10	UNIDADE	R\$ 4.500,0000	R\$ 45.000,0000	R\$ 3.097,0000	R\$ 30.970,0000	-R\$ 14.030,0000
119	PERFURADOR CIRURGICO - PERFURADOR OSSEO CANULADO PNEUMATICO INDICADO PARA CIRURGIAS TRAUMA ORTOPEDICAS COM ACIONAMENTO DE DUPLO GATILHO CONFECCIONADO COM MATERIAL LEVE E RESISTENTE COM EMPUNHADURA ANATOMICA COM CONEXAO PARA ENGATE E SISTEMA DE ACOPLAMENTO RAPIDO CABECOTE SIMPLES COM ABERTURA DE MANDRIL DE 0 A 65MM TRAMISSAO 1:1 CABECOTE REDUTOR COM ABERTURA DE MANDRIL DE 0 A 10MM TRAMISSAO 4:1 ALTO TORQUE DESGASTE DE ACETABULO E EXPANSOES DE CAVIDADE MEDULARACIONAMENTO REALIZADO POR GATILHO NO PROPRIO PERFURADOR CONTROLE DIRECIONAL DA ROTAÇÃO SENTIDO HORARIO E ANTIHORARIO NO GATILHO COM CONTROLE DE VELOCIDADE POSSUIR PASSADOR DE FIO ABERTURA DA PINÇA DE 05 A 20 MM VELOCIDADE VARIANDO PELO MENOS ENTRE 0 E 1.000RPM/EQUIPAMENTO DEVE SER TOTALMENTE AUTOCLAVAVELALIMENTACAO POR FLUIDO DE NITROGENIO A PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 7 A 8 KGf/CM2.ACOMPANHA 01 MANDRIL CROMADO COM CHAVE PARA APERTO 01 MANGUEIRA DE AR COM 3 M ENGATE RAPIDO 01 VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DE DUPLO ESTAGIO PARA NITROGENIO BROCCAS PARA OSO DE 15MM 20MM 25MM 35MM 45MM AUTOCLAVAVEIS CAIXA DE AÇO INOX PERFURADA PARA ESTERILIZACAODEMAIS INFORMACOES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL	ITS-MC	105	UNIDADE	R\$ 70.787,0000	R\$ 7.432.635,0000	R\$ 15.967,0000	R\$ 1.676.535,0000	-R\$ 5.756.100,0000
120	PIPETADOR - 1 - 100ML AUTOMÁTICO ACIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO ROTULO COM NR. DE	ITS-MC	2	UNIDADE	R\$ 15.039,0000	R\$ 30.078,0000	R\$ 754,0000	R\$ 1.508,0000	-R\$ 28.570,0000

Fornecedor: 16.872.881/0001-70 - MAIS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia
					Unitário	Total	Unitário	Total	
	LOTE DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA								
121	POLARIMETRO CIRCULAR ROTACIONAL COM DISPLAY DIGITAL PRECISAO 0.001 GRAUS COM SENSIBILIDADE 0.01 GRAUS MODULADOR OTICO-MAGNETICO FAIXA DE MEDICAO +/- 45 GRAUS (+/- 120 GRAUS S) TRANSMITANCIA MINIMA DE 1% ACOMPANHA: 02 TUBOS (100 MM OU 200MM) 01 LAMPADA DE SODIO FILTRO DE 5894NM ALIMENTACAO 220V - 60 HZ ACOMPANHA MANUAL DE INTRUCAO GARANTIA MINIMA DE 12 MESES ATENDENDO A NORMA ABNT NBR 14136	SPMEDICA	10	UNIDADE	R\$ 101.174,0000	R\$ 1.011.740,0000	R\$ 5.213.704,0000	R\$ 52.137.040,0000	R\$ 51.125.300,0000
122	POLTRONA HOSPITALAR - POLTRONA HOSPITALAR ESTRUTURA EM TUBO DE ACO COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E ACABAMENTO COM PINTURA EXCLUSIVA EM EPOXI PO ESTOFADO ANATOMICO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE ACIONAMENTO FACIL E RAPIDO ATRAVES DE CILINDRO PNEUMATICO COM MANOPLA EM ACABAMENTO PVC EM COURVIN MOVIMENTO DO ENCOSTO E PESCEIRA INDEPENDENTES LARGURA 780MM COMPRIMENTO 1000MM (ABERTO) 1600MM (FECHADO) ALTURA MAXIMA DO ASSENTO 450MM. DEVERA ACOMPANHAR SUPORTE PARA SOROCATALOGO OU FOLDER DO PRODUTO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES PARA PECAS E SERVICOS CERTIFICADO DA DENSIDADE DAS ESPUMAS NOME E ENDEREÇO DA ASSISTENCIA TECNICA EM MATO GROSSO	HARTE INSTRUMENTOS	10	UNIDADE	R\$ 1.820,0000	R\$ 18.200,0000	R\$ 1.820,0000	R\$ 18.200,0000	R\$ 0,0000
123	PROJETOR DE OPTOTIPOS - ILUMINACAO COM LAMPADA LED DE 12V E 50W QUE PERMITE UM GRANDE E UNIFORME BRILHOS LIDES COMPELOS COM PELO MENOS 24 FIGURAS LETRAS NUMEROS SNELLING E DESENHOS POCO REGULAVEL PARA DISTANCIAS DE 02 ATE 06 METROS AUMENTO DE PROJECAO DE PELO MENOS 24 VEZES A 05 METROS DE DISTANCIA COM FILTRO(S) VERDE E VERMELHO HIPER E HIPO CORRECAO DA MIOPIA E ASTIGMATISMO SLIDE PARA ALFABETIZADOS AN ALFABETOS CRIANCAS E DALTONICOS ALIMENTACAO: BIVOLT AUTOMATICO SISTEMA DE DESLIGAMENTO AUTOMATICO INCLINACAO DE NO MINIMO 05 GRAUS PARA CIMA OU PARA BAIXO ACOMPANHA: CAPA DE PROTECAO CONTROLE REMOTO E TELA EM ALUMINIO ANODIZADO INCLUI: GARANTIA MINIMA DE 01 ANO PARA PECAS E SERVICOS E MANUAL DE OPERACAO E ASSISTENCIA TECNICA NA REGIAO.	AVMASTER	10	UNIDADE	R\$ 4.800,0000	R\$ 48.000,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 48.000,0000	R\$ 0,0000
124	RELOGIO - DO TIPO DE PAREDE LED DIGITAL COM CALENDARIO (HORA DIA MES ANO E TEMPERATURA) SISTEMA ELETRONICO DE QUARTZ ALIMENTACAO A PILHA DIMENSOES DE 20 A 40 CM DE LARGURA ALTURA DE APROXIMADAMENTE 20 CM PROFUNDIDADE DE APROXIMADAMENTE 3 CM PESO APROXIMADAMENTE 1 KG	WALL CLOCK	10	UNIDADE	R\$ 1.657,0000	R\$ 16.570,0000	R\$ 1.011.746,0000	R\$ 10.117.460,0000	R\$ 10.100.890,0000
125	REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMATICA DE RAIQ X EMBALAGEM 38 LITROS CARETREAM HEALTH COM GARANTIA INTEGRAL	CLINRIO	10	UNIDADE	R\$ 4.818,0000	R\$ 48.180,0000	R\$ 160.552,0000	R\$ 1.605.520,0000	R\$ 1.557.340,0000
126	SELADORA - PARA PAPEL GRAU CIRURGICO LARGURA DA SELAGEM DE 13MM COM BASE DE APOIO E ARRASTE DA EMBALAGEM POR CORREIAS SINCRONIZADAS VOLTAGEM 220 V TEMPERATURA MAXIMA DE 180 GRAUS ACOMPANHA GUIA DE INSTRUCAO E OPERACAO.	CETRO	10	UNIDADE	R\$ 420,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 420,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 0,0000
127	SELADORA - SELADORA APLICACAO GRAU CIRURGICO AUTOMATICA CONTINUA COM CONTROLE DE TEMPERATURA ANALOGICO ALIMENTACAO 220/50HZ LARGURA DE SELAGEM 6-15MM VELOCIDADE 0-12M/MIM CONSUMO 0,5K CARGA 05KG TAMANHO 900X420X650MM APROXIMADAMENTE PESO 42 KG	CETRO	10	UNIDADE	R\$ 1.200,0000	R\$ 12.000,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 12.000,0000	R\$ 0,0000
129	SISTEMA DE DIGITALIZACAO DE IMAGENS - CONFORME DESCRICAO COMPLETA NO EDITAL	DX-S	10	UNIDADE	R\$ 138.333,0000	R\$ 1.383.330,0000	R\$ 138.333,0000	R\$ 1.383.330,0000	R\$ 0,0000
130	SISTEMA DE HOLTER - SISTEMA DE ANALISE COMPLETA DE HOLTER QUE PERMITA A EDICAO IMPRESSAO RECUPERACAO DE REG. SIMULTANEOS HISTOGRAMA ESPECIFICO PARA CADA CATEGORIA CATEGORIA MORFOLOGICAS REVISAO DE ARRITMIA E FORMATOS MICROCOMPUTADOR IMPRESSORA ESTACAO DE TRABALHO TODOS OS DISPOSITIVOS E ACESSORIOS DO EQUIPAMENTO MANUAL GARANTIA INSTALACAO TREINAMENTO ASSIST. TECNICA DEMAIS INFORMACOES COMPL. VIDE EDITAL	WR EC 490	10	UNIDADE	R\$ 85.392,0000	R\$ 853.920,0000	R\$ 1.129.333,0000	R\$ 11.293.330,0000	R\$ 10.439.410,0000
131	SISTEMA DE VIDEO ENDOSCOPIA - COMPOSTO DE NASOFARINGOSCOPIO FLEXIVEL COM UNIDADE ELETRICIRURGICA OTORRINOLARINGOLOGICA PROCESSAMENTO FONTE DE LUZ FRIA PORTATIL REGISTRO ATRAVES DE SISTEMA DE IMAGEM NTSC MONITOR CO 14 POLEGADAS ALIMENTACAO: 110 / 220V 60 HZ INCLUI MANUAL GARANTIA TREINAMENTO	WR EC 490	10	UNIDADE	R\$ 3.674.738,0000	R\$ 36.747.380,0000	R\$ 184.015,0000	R\$ 1.840.150,0000	-R\$ 34.907.230,0000
132	SISTEMA DE VIDEO ENDOSCOPIA - COMPOSTO DE PROCESSADORA DE IMAGEM FONTE DE LUZ MONITOR DE VIDEO VIDEO IMPRESSORA VIDEO GASTROSCOPIO VIDEO COLONO REGISTRO ATRAVES DE ATRAVES DE MONITOR DE VIDEO COLORIDO DE ALTA RESOLUCAO E IMPRESSORA MONITOR DE 20" LCD DE ALTA RESOLUCAO ALIMENTACAO: 110 V 220 VOLT - 60 HZ ACOMPANHA: TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS AO COMPLETO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO INCLUI MANUAL GARANTIA TREINAMENTO INSTALACAO ASSIST. TECNICA DEMAIS INF. COMPL.	WR EC 490	10	UNIDADE	R\$ 2.933.024,0000	R\$ 29.330.240,0000	R\$ 29.966.667,0000	R\$ 299.666.670,0000	R\$ 270.336.430,0000
133	SOFA CAMA HOSPITALAR: ESTOFADO EM ESPUMA COM CAPA EM COURVIN IMPERMEAVEL: ESTRUTURA EM ACO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA EPOXI	REABILITMEDICAL	10	UNIDADE	R\$ 1.400,0000	R\$ 14.000,0000	R\$ 1.400,0000	R\$ 14.000,0000	R\$ 0,0000
134	SUPORTE - PARA TESTES DE VELOCIDADE DE HEMOSSIDIMENTACAO SANGUINEA (VHS) PARA 10 PROVAS COMPATIVEL COM PIPETAS DE WESTERGREEN GRADUADA DE 0 A 140MM	PROLAB	10	UNIDADE	R\$ 2.385,0000	R\$ 23.850,0000	R\$ 29.330.244,0000	R\$ 293.302.440,0000	R\$ 293.278.590,0000
136	SUPORTE PARA SACO HAMPER - ESTRUTURA EM TUBO DE ACO INOXIDAVEL SEM REBARBAS NO FORMATO CIRCULAR DIMENSOES: 120CM X 40CM X - ALT X DIAM	CENTER MEDICAL	10	UNIDADE	R\$ 2.025,0000	R\$ 20.250,0000	R\$ 23.858,0000	R\$ 238.580,0000	R\$ 218.330,0000
137	TELA DE PROJECAO - RETRATIL, ALTURA VARIAVEL, FUNDO COM NAPPA PRETA E SUPERFICIE DE PROJECAO BRANCA E FORNECIDA COM TRIPE EM ACO, TELA MEDINDO (1,80 X 2,40)M. (ITEM RETIFICADO)	NOTECOM	10	UNIDADE	R\$ 6.116,0000	R\$ 61.160,0000	R\$ 595,0000	R\$ 5.950,0000	-R\$ 55.210,0000
138	TOMOGRFO POR RESSONANCIA NUCLEAR MAGNETICA - CONFORME DESCRICAO COMPLETA NO EDITAL	BCMED	10	UNIDADE	R\$ 13.000.096,0000	R\$ 130.000.960,0000	R\$ 1.309.761,0000	R\$ 13.097.610,0000	-R\$ 116.903.350,0000
143	VIDEO LARINGOSCOPIO RIGIDO - PORTATIL VISUALIZACAO DAS IMAGENS POR TECNOLOGIA DIGITAL COM FONTE DE LUZ LED DE ALTA INTENSIDADE 01 CAMERA COM TELA NO MINIMO 25 POLEGADAS COM DISPLAY COLORIDO EM ALTA INTEGRADA AO CORPO DO LARINGOSCOPIO PASSIVEL DE SER SUBMETIDA A PROCESSOS DE DESINFECACAO ESTERILIZACAO ENERGIA FORNECIDA ATRAVES DE BATERIA OU PILHA COM AUTONOMIA DE NO MINIMO 60 MINUTOS ACESSORIOS 1 JOGO DE LAMINAS DESCARTAVEIS COM 50 UNIDADES NO TAMANHO 3 01 JOGO DE LAMINAS DESCARTAVEIS COM 50 UNIDADES COM ACOMODACAO OU GUIA PARA O TUBO ENDOTRAQUEAL PARA INTUBACAO DE ADULTOS E MALETA PARA TRANSPORTE.	HAYIE	10	UNIDADE	R\$ 164.444,0000	R\$ 1.644.440,0000	R\$ 164.445,0000	R\$ 1.644.450,0000	R\$ 10,0000
144	APARELHO AUDITIVO - PLASTICO RETROAURICULAR PROTESE AUDITIVA MINIMO 06 CANAIS FREQUENCIA DE 200 A 6400HZ GANHO DE 63 A 73DB BATERIA TAMANHO 13 CONTROLE DE VOLUME MANUAL E/OU AUTOMATICO	PHONAK	10	UNIDADE	R\$ 15.100,0000	R\$ 151.000,0000	R\$ 1.510,0000	R\$ 15.100,0000	-R\$ 135.900,0000
145	CADEIRA SECRETARIA PESO REAL SUPORTADO KG: 110KG ESTRUTURA - GIRATORIA: SIM MATERIAL ASSENTO/ ENCOSTO: COURO ECOLOGICO DENSIDADE ESPUMA: D45 LARGURA ASSENTO CM: 43CM PROFUNDIDADE ASSENTO CM: 38CM	MOBLY	10	UNIDADE	R\$ 8.722,0000	R\$ 87.220,0000	R\$ 8.723,0000	R\$ 87.230,0000	R\$ 10,0000

Fornecedor: 16.872.881/0001-70 - MAIS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia	
					Unitário	Total	Unitário	Total	R\$	%
	ESPESSURA ASSENTO CM: 45CM LARGURA ENCOSTOCM: 365CM ALTAURA ENCOSTOCM: 285CMESPESSURA ENCOSTO CM: 35CM ESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTAURA A GÁS: SIMATURA ASSENTO AO SOLO MÍN - MÁX CM: 45CM - 55CM LARGURA TOTALCM: 57CM ALTAURA TOTALCM: 845CM - 915CMPROFUNDIDADE TOTALCM: 57CM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO: NÃO REGULAGEM DE ALTAURA ENCOSTO: NÃO COM SISTEMA RELAX: NÃOCOM RODÍZIO: SIM BRAÇOS REGULÁVEIS: SIM. U.MEDIDA: UNIDADE									
						R\$ 255.663.723,0000		R\$ 1.307.037.288,0000		R\$ 1.051.373.565,0000

Fornecedor: 48.002.994/0001-01 - TEIXEIRA ATACADO E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia	
					Unitário	Total	Unitário	Total	R\$	%
6	AGITADOR DE PLAQUETAS LINEAR PARA BOLSA DESANGUE ESTRUTURA INTERNAEM ALUMÍNIO COM INOVADOR SISTEMA DE BALANÇO SOBRE RODAS E ROLAMENTOS. SOFTWARE MODERNO COM AVISOS E ALARMES DE PARADA NÃO PROGRAMADA TRAVAMENTO DO SISTEMAE FALHAS DO OPERADOR EXCLUSIVASIDA PARABATERIA EXTERNA COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO BAIXO RÚIDO MODERNO SISTEMA DE MOTORIZAÇÃO COM BAIXÍSSIMO AQUECIMENTO GAIOLA EM AÇO INOX 304 ESTRUTURA INTERNA ALUMÍNIO FUNDIDO CARÇAÇA AÇO CARBONO PINTURA ELETROSTÁTICA SISTEMA DE BALANÇO 20 ROLAMENTOS SAÍDA AUXILIAR BATERIA DE 12V (BATERIA EXTERNA) TENSÃO BIVOLTAUTOMÁTICO PAINELTECLADO DE MEMBRANA EM POLICARBONATO ROTAÇÃO 50 À 70 RPM (AJUSTADO PARA 60 RPM) ALARMES (AVISOS) SISTEMA PARADO SISTEMA TRAVADO BATERIA AUXILIAR (FALTA DE ENERGIA) DIMENSÕES: 450 X 490 X 510 MM (LXA X P) PESO: 26KG CAPACIDADE: 48 BOLSAS NÍVEL DE RUIDO: MENOR QUE 50 DB GAIOLA: EM AÇO INOX 304. REGISTRO ANVISA 80929400001	BENFER / MOD: AL-480	10	UNIDADE	R\$ 38.500,0000	R\$ 385.000,0000	R\$ 42.000,0000	R\$ 420.000,0000	R\$ 35.000,0000	8,3333%
19	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO - COM CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM TERMOPLÁSTICO/VIDRO CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 A 10 LITROS E BOMBA DE VÁCUO E IMPRESSORA	ASPIRATEX/ MOD: SAM-6005-C2	10	UNIDADE	R\$ 4.980,0000	R\$ 49.800,0000	R\$ 14.000,0000	R\$ 140.000,0000	R\$ 90.200,0000	64,286%
20	AUTOCLAVE APARELHO DE ESTERILIZAÇÃO HORIZONTAL DE 21 LITROS ANALÓGICA COM CUBA E TRÊS PRATELEIRAS EM ALUMÍNIO DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. SECAGEM COM A PORTA ENTREABERTA COM MICROPROCESSADOR OU PROCESSADOR ELETR? NICO. DIMENSÕES EXTERNAS L X A X P 395 X 38 X 61 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A INSTALAÇÃO. 220 V, DEVERÁ POSSUIR EM SUA TINTA DE CAPA E BASE PROPRIEDADES ANTIMICROBIANAS ?? PINTURA NOBAX, DEVERÁ POSSUIR COMO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA OS SEGUINTEIS ITENS: VÁLVULA DE SEGURANÇA ABRIR QUANDO A PRESSÃO ALCANÇAR 2 A 25 KGF/CM2 VÁLVULA ANTI-VÁCUO ANEL DE VEDAÇÃO ESTE ANEL ESCAPARÁ PELA BORDA QUANDO A PRESSÃO ULTRAPASSAR 3 KGF/CM2 FUSÍVEL TERMOSTATO E SISTEMA ELETR?NICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA. EQUIPAMENTO INSTALADO.	DIGITALE / MOD: 2.1	10	UNIDADE	R\$ 5.999,0000	R\$ 59.990,0000	R\$ 10.000,0000	R\$ 100.000,0000	R\$ 40.010,0000	40,0100%
21	AUTOCLAVE HORIZONTAL - COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS DIMENSÕES INTERNAS - (CM) 30 DIÂMETROS X 35 PROFUNDIDADE DIMENSÕES EXTERNAS - (CM) 49 ALTURA X 545 LARGURA X 49 PROFUNDIDADE VOLTAGEM - 220 V POTÊNCIA - 1600 WATTS CÂMARA EM AÇO INOX CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM 121" 127" E 134" C RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA FÁCIL MANUSEIO COMANDO DIGITAL AUTOMÁTICO (MICROCONTROLADOR) POSSUI 09 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO 1 PROGRAMA DE SECAGEM EXTRA SECAGEM COM PORTA FECHADA 29 SISTEMAS DE SEGURANÇA DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO CAPACIDADE 25 LITROS 03 BANDEJAS GARANTIA DE 01 ANO.	DIGITALE / MOD: 2.5	10	UNIDADE	R\$ 11.950,0000	R\$ 119.500,0000	R\$ 20.000,0000	R\$ 200.000,0000	R\$ 80.500,0000	40,2500%
24	BANHO MARIA (LABORATÓRIO) - CAPACIDADE PARA 7 LITROS OU 100 TUBOS FAIXA TEMP +30+60°C INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE PARA 105 TUBOS TANQUE EM INOX SEM SOLDAS COM CANTOS ARREDONDADOS CAPACIDADE DE 7L TAMPA ANGULAR DE AÇO INOX TIPO CUMIEIRA COM ALÇA E ORIFÍCIO PARA TERMÔMETRO RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA BANDEJA DE AÇO INOX PARA APOIO DE ESTANTE ESTANTE ÚNICA EM MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBOS DE ENSAIO COM DIÂMETRO DE 13MM E 100 MM DE ALTAURA CONTROLADOR DE TEMPERATURA MICROCONTROLADO COM DUPLO DISPLAY MULTI CONFIGURÁVEL AUTO SINTONIA E PID FAIXA DE TRABALHO ENTRE 30°C E 60°C SENSOR TIPO PT 100 CABO DE FORÇA COM DUPLA ISOLAÇÃO E PLUQUE DE TRÊS PINOS DOIS FASES E UM TERRA ATENDENDO A NOVA NORMA ABNT NBR 14136	SOLIDSTEEL / MOD: SSD 10L	10	UNIDADE	R\$ 3.450,0000	R\$ 34.500,0000	R\$ 5.810,0000	R\$ 58.100,0000	R\$ 23.600,0000	40,6196%
25	BANHO MARIA CUBASPARA ALIMENTOS TEMPERATURA DE TRABALHO: AMBIENTE +5°C ATÉ 100°C CONTROLEDE TEMPERATURA: CONTROLADOR DIGITAL MICROPROCESSADO COM SISTEMA PID AUTOTUNING E DUPLO DISPLAY DE 4 DÍGITOSPRESISÃO: +/- 05°C RESOLUÇÃO: 01°C HOMOGENEIDADE: +/- 03°C SENSOR DE TEMPERATURA: PT 100CIRCULAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO: BOMBA DE DEMANDAVAZÃO: 10L/MINUTO CABO DE ALIMENTAÇÃO: COM PLUG DE 3 PINOS DUAS FASES UMA TERRA - NBR14136 SISTEMA DE AQUECIMENTO: RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA EM AÇO INOX 304 - FÁCIL SUBSTITUIÇÃO ALIMENTAÇÃO: 220V CAPACIDADE: 10 LITROSPOTÊNCIA: 1.000 WATTS.	SOLIDSTEEL/ MOD: BANHO MARIA DIGITAL C/ CIRCULAÇÃO 10L-220V	10	UNIDADE	R\$ 4.900,0000	R\$ 49.000,0000	R\$ 8.200,0000	R\$ 82.000,0000	R\$ 33.000,0000	40,2439%
55	CARDIOTOCOGRAFO, DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR OS PROFISSIONAIS DA SAUDE NO ACOMPANHAMENTO DE PRE- PARTO DE ALTORISCO, AVALIANDO ESTADO FETAL TAQUICARDIA, BRADICARDIA E CONTRACOES UTERINAS. OS VALORES DOS BATIMENTOS CARDIACOS FETAL BFC SEGURANCA: APRESENTACAO EM TEMPO REAL DAS INFORMACOES DE CONTRACOES UTERINAS E DOS BATIMENTOS CARDIACO FETAL; OS VALORES DOS BATIMENTOS CARDIACOS FETAL BFC MENSURADOS PELO TRANSDUTOR DE ULTRASSOM NUMA ESCALA DE BPM, PARA MONITORAMENTO E GESTACAO DE FETO UNICO, COM POSSIBILIDADE DE REALIZAR TAMBEM O MONITORAMENTO EM GESTACAO GEMELAR E AS MUDANCAS NA TENSÃO ABDOMINAL CAUSADAS POR CONTRACOES UTERINAS MONITORADAS PELO TOCO TRANSMISSOR TOCO SAO APRESENTADAS NO DISPLAY NUMERICO DIGITAL NO PAINEL DO APARELHO.(ITEM RETIFICADO)	MEDPEJ / MOD: CARDIOTOCOGRAFO MF 9100	4	UNIDADE	R\$ 36.500,0000	R\$ 146.000,0000	R\$ 42.000,0000	R\$ 168.000,0000	R\$ 22.000,0000	13,0952%
60	CENTRIFUGA - MICROCENTRIFUGA CLINICA, ROTINA LABORATORIAL, COM CAPACIDADE PARA 24 MICROTUBOS DE 1,5- 20 ML OU 36 TUBOS DE 0,5 ML	DAIKI / MOD: DTC-1600-BI NM + DTC 24 X 1.5	50	UNIDADE	R\$ 9.800,0000	R\$ 490.000,0000	R\$ 10.000,0000	R\$ 500.000,0000	R\$ 10.000,0000	2,0000%



Fornecedor: 48.002.994/0001-01 - TEIXEIRA ATACADO E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia	
					Unitário	Total	Unitário	Total	R\$	%
	(ADAPTADORES PARA TUBOS DE 02,0,4/0,5 E 06ML), COM VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE NOMAXIMO 13200 RPM, COM ACRESCIMO DE 200RPM, FORÇA CENTRIFUGA 16.110KG, ROTOR 01, COM CAPACIDADE PARA 24 TUBOS DE 1,5-2,0ML, COM TAMPAS DE POLIPROPILENO, COM CONTROLES AUTOMÁTICOS DE TEMPO DIGITAL DE 0,1 A 99MIN + POSICAO FIXA, ACELARAÇÃO+13 SEG, DESACELERAÇÃO+11SEG, COM ALARME (S) TEMPORIZADOR SELECION. DE 1 A 99 MINUTOS, PERMITE CORRIDAS DE CURTO TEMPO, MEDIANTE BOTAO "SPIN", MOSTRADORES PAINEL DIGITAL QUE PERMITE LEITURA DE TEMPIO, VELOCIDADE OU FORÇA CENTRIFUGA, ACOMPANHA: 02 ADAPTADORES P/ TUBOS DE 0,2ML, 02 ADAPTADORES PARA TUBOS DE 0,5ML, DIMENSOES: 23X31X23CM, TAMPAS COM TRAVA ELETRONICA, ALIMENTAÇÃO: 130VAC, POTENCIA: 50 HZ, 180 WATTS, INCLUI: GARANTIA, MANUAL, ASSIST. TECNICA LOCAL. (ITEM RETIFICADO)									
64	COMPRESSOR DE 05 A 06 PÉS COM 2 CABEÇOTES ISENTOS DE ÓLEO 4 POLOS ALTA ROTAÇÃO MOTOR MONOFÁSICO ELÉTRICO DE 1 HP ACIMA DE 28 LITROS BAIXO NÍVEL DE RÚIDO RESERVATÓRIO EM PINTURA ANTI CORROSIVA. EQUIPAMENTO INSTALADO.	FIAC / MOD: F ZERO XS 45V 45L120 PI	10	UNIDADE	R\$ 4.750,0000	R\$ 47.500,0000	R\$ 4.890,0000	R\$ 48.900,0000	R\$ 1.400,0000	2,8630%
65	COMPRESSOR DE AR COM VÁLVULA DE SEGURANÇA TENSÃO: 127/220 :: NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO :: FREQUÊNCIA: 60 HZ :: POTÊNCIA DO MOTOR: 1 HP :: DESLOCAMENTO TEÓRICO: 6 PÉS/MIN. 170 L/MIN. :: NÚMERO DE ESTÁGIOS: 1 ESTAGIO :: NÚMERO DE PISTÃO: 2 V :: NÚMERO DE POLOS: 2 POLOS :: PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMO: 100 LBF/POL - 69 BAR :: PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMO: 140 LBF/POL - 69 BAR :: ROTAÇÃO DA UNIDADE COMPRESSORA: 935 RPM :: VOLUME DE ÓLEO: 400 ML	PRESSURE / MOD: VORTEX 300 PCM 100L -140 PSI	10	UNIDADE	R\$ 4.980,0000	R\$ 49.800,0000	R\$ 8.000,0000	R\$ 80.000,0000	R\$ 30.200,0000	37,7500%
80	ESTUFA DE CULTURA DE 80 A 100 LITROS - CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL	SOLIDSTEEL/ MOD: ESTUFA DE CULTURA VIA BACT.INOX SSB1 85 L	10	UNIDADE	R\$ 6.900,0000	R\$ 69.000,0000	R\$ 8.000,0000	R\$ 80.000,0000	R\$ 11.000,0000	13,7500%
87	LAMPADA DE FENDA OFTALMOLOGICA - COM FENDA REGULAVEL DE 1MM A 9MM COM DIAFRAGMA NAS MEDIDAS DE 985321 E 2.0MM COM FILTRO(S) AZUL COBALTO VERDE NEUTRO ANTICALORICO E FURPASSANTE COM AJUSTES DE LONGITUDINAL TRANSVERSAL E DE ALTURA COM COMANDOS INDEPENDENTES ATRAVES DE JOYSTICK COM BINOCULO RETO COM PAR DE OCULAR 125X GRANDE ANGULAR COM ROTAÇÃO DA FENDA DE 0 A 180 GRAUS ILLUMINACAO POR LAMPADA HALOGENA COM CONTROLE DE INTENSIDADE DA LUZ NA BASE DA LAMPADA DE FENDA COM CAMPO DE OBSERVAÇÃO DE STICK PERMITINDO A ACOPLAGEM DE TONOMETRO DE APLANACAO TIPO GOLDMANN MODELO T900 E R-900 ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS SELECIONAVEL 60 HZ SISTEMA DE AUMENTO COM TAMBOR SELETOR PERMITINDO AUMENTO DE ATE 25X (6 14 25) CAPA PLASTICA GARANTIA DE 01 (UM) ANO PARA PECAS E SERVICOS MANUAIS DE OPERAÇÃO E TECNICO INSTALACAO E TREINAMENTO OPERAÇÃO ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE DEMAIS INFORMACOES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL	XENONIO/ MOD: LAMPADA DE FENDA S360S	10	UNIDADE	R\$ 38.900,0000	R\$ 389.000,0000	R\$ 48.000,0000	R\$ 480.000,0000	R\$ 91.000,0000	18,9583%
128	SERRA DE GESSO ELETRICA - TRABALHANDO A 180W ESPECIFICA PARA CORTE DE GESSO EM IMOBILIZACAO DE PACIENTE EM AMBIENTE HOSPITALAR. ACESSORIOS: 2 LAMINAS DE AÇO INOX AISI 304 ALIMENTAÇÃO: 220V-60 HZ INCLUI MANUAIS GARANTIA ASSISTENCIA TECNICA DEMAIS INFORMACOES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL	NEVONI/ MOD: 18018 B SERRA DE GESSO 220V	10	UNIDADE	R\$ 2.350,0000	R\$ 23.500,0000	R\$ 48.183,0000	R\$ 481.830,0000	R\$ 458.330,0000	95,1228%
139	TONOMETRO OFTALMOLOGICO - PORTATIL COM ESTUJO C/ CALIBRADOR PRISMA ACRILICO SUPORTE PARA	MEDIWORKS / MOD: M-T170R	10	UNIDADE	R\$ 20.800,0000	R\$ 208.000,0000	R\$ 397.267,0000	R\$ 3.972.670,0000	R\$ 3.764.670,0000	94,7642%
141	ULTRA-SONOGRAFO - CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL	KEELER / MOD. 4-SIGHT	10	UNIDADE	R\$ 359.000,0000	R\$ 3.590.000,0000	R\$ 12.766.667,0000	R\$ 127.666.670,0000	R\$ 124.076.670,0000	97,1880%
142	VENOSCOPIO - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA LOCALIZAR E VISUALIZAR VEIAS EM PACIENTES ADULTO/ PEDIATRICO ATRAVES DA PROJECÇÃO DA LUZ SENDO CAPAZ DE PERMEAR O TECIDO SUBCUTANEO PORTATIL NAO INVASIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLASTICO SISTEMA COM HASTES ROTATIVAS EM 90° COM ILLUMINACAO ATRAVES DE LED'S DE ALTA INTENSIDADE CHAVE SELETORA PARA LIGAR E SELECIONAR A INTENSIDADE DA LUZ INDICADOR DE CARGA DE BATERIA ALIMENTADO ATRAVES DE BATERIA INTERNA RECARREGAVEL BIVOLT ACESSORIOS: 01 CARREGADOR DE BATERIAS BIVOLT 01 SUPORTE TIPO CLIPE PARA CINTA 02 TIRAS DE VELCRO E 01 DVD DE TREINAMENTO	DJAM / MOD. VENOSCOPIO IV PLUS	10	UNIDADE	R\$ 4.900,0000	R\$ 49.000,0000	R\$ 146.032,0000	R\$ 1.460.320,0000	R\$ 1.411.320,0000	96,6446%
					R\$ 8.759.590,0000		R\$ 135.938.490,0000		R\$ 130.178.900,0000	95,7631%

Fornecedor: 02.220.795/0002-50 - BIOSYS LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia	
					Unitário	Total	Unitário	Total	R\$	%
7	ANALISADOR - AUTOMATICO DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCENCIA, PORTATIL, PARA DIAGNOSTICO "IN VITRO", DE PARAMETROS DE PERFS CARDIACO, HEMOSTATICO, INFECTIVO, HORMONAIS E RENAIIS EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, PLASMA OU SORO. (ITEM RETIFICADO)	BODITECH/AFIAS 1	10	UNIDADE	R\$ 32.000,0000	R\$ 320.000,0000	R\$ 34.500,0000	R\$ 345.000,0000	R\$ 25.000,0000	7,2464%
					R\$ 320.000,0000		R\$ 345.000,0000		R\$ 25.000,0000	7,2464%

Fornecedor: 02.799.882/0001-22 - LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia	
					Unitário	Total	Unitário	Total	R\$	%
10	APARELHO DE MAMOGRAFIA DIGITAL (DR) PARA MAMOGRAFIA DE ALTA PRECISAO COM SISTEMA MICROPROCESSADO COM TUBO COMPOSTO DE ANODO GIRATORIO E PROTECAO TERMICA COM MOVIMENTOS ROTACIONAIS. ACOMPANHA TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO COM BAIXA EMISSAO DE RADIAÇÃO REGISTRO NA ANVISA INSTALACAO E TREINAMENTO INCLUSOS MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA EM MATO GROSSO	PRÓPRIA/AURORA DR	4	UNIDADE	R\$ 519.500,0000	R\$ 2.078.000,0000	R\$ 900.000,0000	R\$ 3.600.000,0000	R\$ 1.522.000,0000	42,2778%
12	APARELHO DE RAIOS X MOVEL COMANDO EGERADOR DE RAIOS-X: POTENCIA DESAÍDA NO GERADOR DE NÓMIMO DE 40 KW EQUIPAMENTO BIVOLT AUTOMÁTICO SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO PAINEL DECOMANDO TOTALMENTE	PRÓPRIA/PEGASO 500 MA	30	UNIDADE	R\$ 249.500,0000	R\$ 7.485.000,0000	R\$ 840.000,0000	R\$ 25.200.000,0000	R\$ 17.715.000,0000	70,2976%

Fornecedor: 02.799.882/0001-22 - LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia		
					Unitário	Total	Unitário	Total	R\$	%	
	INTEGRADO À INTERFACE DO SISTEMA O EQUIPAMENTODEVERÁ POSSUIR INTEGRAÇÃO NATIVA DE FÁBRICA ENTRE O SISTEMA DIGITAL E O SISTEMA DE CAPTURA DE IMAGEM COM FINALIDADE DE INCLUIR DE FORMA AUTOMÁTICA E SEM A NECESSIDADE DE INTERVENÇÃO DO USUÁRIO NO CABEÇALHO DO COM DAS IMAGENS RADIOLÓGICAS DIGITAIS A CARGA DOS PARÂMETROS (KV MA TEMPO DE EXPOSIÇÃO/OU MAS) E A DOSAGEM APLICADA DURANTE A REALIZAÇÃO DO EXAME (MGY). KV PARA RADIOGRAFIA DE 40 KV OU MENOR A 130 KV OU MAIOR COM PASSO DE 1KV MA PARA RADIOGRAFIA DE PELO MENOS 300 MA OU MAIOR VARIAÇÃO DE MAS DE 20 MAS OU MENOR A 280 MAS OU MAIOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO MÍNIMO DE 2 MS OU MENOR ROTAÇÃO DO CONJUNTO UNIDADE SELADA/ COLIMADOR DE 90 GRAUS TUBO DE RAIOS X ANDO GIRATÓRIO DE ROTAÇÃO DE NÔMÍNIMO 3.000 RPM FOCO DUPLIO DE 15 MM OU MENOR PARA FOCO GROSSO E NÔMÍNIMO DE 06 MM PARA FOCO FINO CAPACIDADE CALÓRICA DO ANODO DE NÔMÍNIMO 200 KHOU SUPERIOR. COLIMADOR MANUAL: CAMPO LUMINOSO AJUSTÁVEL INDICANDO ÁREA SERIRRADIADA ROTAÇÃO DO CAMPO DE RADIAÇÃO DE PELO MENOS 180° (DIREITA/ ESQUERDA) BRAÇO PANTOGRÁFICO COM ROTAÇÃO DA COLUNA DE 90° OTELESCÓPIO COM ROTAÇÃO DA COLUNA DE 180° OU MAIOR INTEGRADA A UNIDADE DE RAIOS-X INCLINAÇÃO FRONTAL DO TUBO DE RAIOS-X DE -10° ATÉ 90° (AMPLITUDE MÍNIMA DE 100°). DETECTOR DE IMAGENS: SEM FIO (WIRELESS) 01 PAINEL DETECTOR DE IMAGEM DIGITAL DE ESTADO SÓLIDO COM CONVERSÃO DE IMAGEM DA BASE DE IODETO DECÉSIO OU SELÊNIO AMORFO ÁREA DE 35X43CM PARA AQUISIÇÃO DE IMAGENS OU MAIOR RESOLUÇÃO DE IMAGEM COM MATRIZ DE NO MÍNIMO 2300X2800 PIXEL TAMANHO MÁXIMO DE PIXEL DE 160 MM OU MENOR CONVERSOR A/D DE 16 BITS ESTAÇÃO DE TRABALHO ("WORKSTATION") INTEGRADA PROCESSADOR NO MÍNIMO TIPO CORE I7 10ª GERAÇÃO OU PROCESSADOR EQUIVALENTE OU SUPERIOR SSD DE 512 GB OU SUPERIOR PARA SISTEMA OPERACIONAL 1 TB PARA ARMAZENAMENTO DE IMAGENS MEMÓRIA RAM DE NÔMÍNIMO 8 GB DDR4 OU MAIOR										
17	ARCO CIRURGICO MÓVEL - SISTEMA RADIO-CIRURGICO MOVEL COM ARCO EM C QUE PERMITE MOVIMENTO ORBITAL E ROTACIONAL PARA APLICACOES GERAIS EM CENTRO CIRURGICO CIRURGIA VASCULAR E CARDIACA ORTOPEDIA E EXAMES DE ANGIOGRAFIA REALIZACAO DE FLUOROSCOPIA PULSADA E CONTINUA E MODO DE RADIOGRAFIA DIGITAL CAMERA DE VIDEO DO TIPO CCD DE ALTA RESOLUCAO ANODO FIXO PROCESSADOR DE NO MINIMO 12 BITS DICOM 3.0 COM DOIS MONITORES DE NO MINIMO 18 POLEGADAS MONTADOS SOB SUPORTE COM RODIZIO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE IMAGENS NO DISCO RIGIDO REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA EM MATO GROSSO ALIMENTACAO 220 VOLTS OU BIVOLT 60HZ	PRÓPRIA/ATENA	10	UNIDADE	R\$ 539.500,0000	R\$ 5.395.000,0000	R\$ 580.000,0000	R\$ 5.800.000,0000	R\$ 405.000,0000	6,9828%	
					R\$ 14.958.000,0000		R\$ 34.600.000,0000		R\$ 19.642.000,0000	56,7688%	

Fornecedor: 58.426.628/0001-33 - SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia	
					Unitário	Total	Unitário	Total	R\$	%
34	BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA - TAXA DE INFUSÃO AJUSTÁVEL DE 1 A 400 ML POR HORA VOLUME INFUNDIDO AJUSTÁVEL DE 1 A 9999 ML. MOSTRADOR DIGITAL COM INDICAÇÃO DE TAXA COM ALARMES AUDIO-VISUAIS PARA FIM DE INFUSÃO INTERRUPTOR DE INFUSÃO E DE BATERIA FRACA ALIMENTAÇÃO: 110 V 60 HZ COM BATERIA RECARREGÁVEL	SAMTRONIC/ST7000	200	UNIDADE	R\$ 7.600,0000	R\$ 1.520.000,0000	R\$ 8.000,0000	R\$ 1.600.000,0000	R\$ 80.000,0000	5,0000%
35	BOMBA DE INFUSÃO COM DISPLAY EM TELA DE LCD PARA AJUSTES E CONFIGURAÇÕES. BOMBA COMPATÍVEL COM EQUIPOS PADRÕES DE QUALQUER MARCA. COM ALARMES AUDIOVISUAIS SENSOR DE GOTEAS AJUSTES DE VOLUME BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA PARA 4 HORAS NO MÍNIMO COM MANUAL DE INSTRUÇÕES CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL E ACESSÓRIOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS.	SAMTRONIC/ICATU 4.0	600	UNIDADE	R\$ 8.000,0000	R\$ 4.800.000,0000	R\$ 16.420,0000	R\$ 9.852.000,0000	R\$ 5.052.000,0000	51,2789%
					R\$ 6.320.000,0000		R\$ 11.452.000,0000		R\$ 5.132.000,0000	44,8131%

Fornecedor: 11.050.321/0001-17 - GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia	
					Unitário	Total	Unitário	Total	R\$	%
43	CADEIRA OFTALMOLÓGICA - EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO EM TINTA EPOXI MOVIMENTO DO TIPO SOBRE E DESCE A PEDAL AUTOMÁTICO MOVIMENTO DE ENCOSTO E BASE COM ALTURA DOS PÉS RECLINÁVEIS ENCOSTO DE CABEÇA E APOIO DE BRACOS ESCAMOTEÁVEL SISTEMA DE ELEVACÃO ELÉTRICO SEM ÓLEO COMPRIMENTO DEITADA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 210M ALTURA DO ENCOSTO DE APROXIMADAMENTE 100M E LARGURA DO ASSENTO DE APROXIMADAMENTE 07M SUPORTE DE NO MÍNIMO 150KG ESPUMA INJETADA COM REVESTIMENTO EM COURVIM ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS 60 HZ COMPANHA TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO A CIONAMENTO POR COMANDOS EM PEDAL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL	PRÓPRIA/PRÓPRIO	10	UNIDADE	R\$ 12.800,0000	R\$ 128.000,0000	R\$ 28.120,0000	R\$ 281.200,0000	R\$ 153.200,0000	54,4808%
					R\$ 128.000,0000		R\$ 281.200,0000		R\$ 153.200,0000	54,4808%

Fornecedor: 60.397.874/0009-03 - FUJIFILM DO BRASIL LTDA

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Unid	Adjudicado		Orçado		Economia	
					Unitário	Total	Unitário	Total	R\$	%
86	IMPRESSORA LASER TIPO DRY - CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL	FUJI/DRY EDGE	40	UNIDADE	R\$ 20.000,0000	R\$ 800.000,0000	R\$ 48.000,0000	R\$ 1.920.000,0000	R\$ 1.120.000,0000	58,3333%
					R\$ 800.000,0000		R\$ 1.920.000,0000		R\$ 1.120.000,0000	58,3333%

Larissa Mendes de Oliveira  
PREGOIEIRO  
Cuiabá/MT, 12 de abril de 2024